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 1. GIEN. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor au coq comprenant : 
- 38 assiettes plates (D; 26,5 cm). 
- 8 assiettes plates (D. 23 cm). 
- plats de service dont soupière, etc... 
- 7 tasses et 12 sous-tasses, pot à lait, sucrier 
couvert, etc... 
(infimes petits éclats).  

200 / 300 € 
 

  

 2. Sept flutes à champagne en cristal. 
H. 17 cm (la plus grande). 
On y joint : 
- Cristal d'Arques, série de six verres sur pied. 
H. 15,5 cm. 
- cristal d'Arques, série de douze petits verres à 
whisky.  

30 / 50 € 
 

  

 3. POMONE à SAIGON. 
Poudrier nécessaire de voyage rectangulaire en 
écaille, l'intérieur compartimenté et fond de 
miroir. 
3 x 15,5 x 11,5 cm. 
Présenté dans son écrin.  

40 / 60 € 
 

  

 4. MATHIEU DEROCHE (1837-1937). 
Écrin en cuir figurant trois portraits 
photographiques d'enfants émaillés. 
2 x 7 x 14 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 5. GIEN. 
Petit pilulier en faïence polychrome. 
D. 6,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 6. Quatre salières en argent, poinçon Minerve, 
à décor de cygnes, les intérieurs amovibles en 
verre. 
7,5 x 9 x 4 cm. 
On y joint trois cuillères à sel en argent, poinçon 
Minerve dont une paire. 
Poids (total hors verre) : 138 g.  

80 / 120 € 
 

  

 7. MATHIEU DEROCHE (1837-1937). 
Sébastian LIGSALZ. 
Plaque émaillée polychrome à Limoges, 
monogrammée LB et datée au dos1877. 
11 x 8 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 8. École XIXe. 
Vierge à l'Enfant. 
Médaillon circulaire polychrome émaillé. 
D. 9,5 cm. 
Encadrement en bois noirci.  

40 / 60 € 
 

  

 9. DAUM, Nancy. 
Vase miniature en verre multicouche dégagé à 
l'acide à décor d'un paysage. 
Signé au revers. 
H. 4,4 cm (infimes petits éclats au col).  

50 / 60 € 
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 10. DAUM, Nancy. 
Vase miniature en verre multicouche dégagé à 
l'acide à décor d'un paysage. 
Signé au revers. 
H. 6,2cm (col restauré).  

40 / 60 € 
 

  

 11. Petit vase miniature en verre irisé. 
Trace d'étiquette au revers. 
H. 5,2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 12. ASIE, XXe. 
Petit vase miniature en porcelaine bleue et 
blanche à décor de personnages dans des 
médaillons. 
H. 4,3 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 13. Ensemble en céramique et porcelaine 
miniatures comprenant un vase, une verseuse, 
une cruche et pot de chambre. 
H. 5,2 cm (vase).  

40 / 60 € 
 

  

 14. Lot comprenant : 
- Éventail à douze brins en écaille ajourée. 
L. 18 cm. 
(petits accidents). 
- bracelet en écaille. 
(accidents). 
- carnet de bal en ivoirine (manque crayon). 
- huit petites accroches en laiton à décor de 
visage d'enfant.  

50 / 60 € 
 

  

 15. Lot comprenant : 
- SEVRES, Banette en cristal taillé à décor de 
pointes diamants. 
5 x 25 x 18 cm. 
- petites assiettes en cristal gravé, la monture en 
argent à décor de frise. 
- bonbonnière en verre. 
- deux petits verres en cristal.  

30 / 50 € 
 

  

 16. Lot comprenant : 
- une carafe et son présentoir en cristal gravé de 
frises. 
(bouchon avec éclat). 
- une cloche en verre avec sa prise octogonale. 
- un petit carafon en verre moulé et coloré. 
H. 21,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 17. Série de huit petites cuillères en métal 
argenté, la spatule à décor de feuillagé, modèle 
uniplat. 
L. 14,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 18. Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Série de six piques à brochettes en argent, 
poinçon Minerve. 
Poids : 108 g. 
L. 25 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 19. Quatre piques à brochettes en argent dont 
deux à tête de blason. 
Travail XVIIIe et XIXe. 
Poids : 69 g. 
L. 21 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 20. Important flacon à sels en cristal gravé de 
feuillages, la montre en argent, poinçon 
Minerve. 
M.O. : MARTEL, Joseph Alexandre. 
H. 12 cm. 
(éclats au verre et bouchon).  

30 / 50 € 
 

  

 21. Deux petites boîtes piluliers en argent à 
décor de cartouches feuillagés. 
2 x 4,5 x 45 cm (la plus grande). 
Poids : 54 g. 
(infimes bosses). 
On y joint une petite boîte pilulier en métal 
argenté.  

20 / 30 € 
 

  

 22. Lot comprenant : 
- un encrier en cristal, la monture en argent, 
chiffrée et couronnée. 
H. 6 cm. 
D. 6 cm. 
- un bougeoir probablement en argent 
repoussé. 
- un beurrier en métal argenté ajouré, l'intérieur 
en verre. 
(enfoncement au couvercle).  

30 / 50 € 
 

  

 23. Deux supports circulaires en porcelaine 
polychrome et importants rehauts d'or, à décor 
d'une frise de fleurs stylisées. 
H. 5 cm. 
D. (intérieur) 9 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 24. Série de cinq sujets en biscuit figurant des 
chevaux. 
L. 6 cm (environ). 
(un restauré). 
On y joint un sujet en porcelaine figurant deux 
lapins. 
Travail Allemand. 
Le tout présenté dans une boite à quatre 
compartiments.  

10 / 20 € 
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 25. GIEN. 
- Paire d'assiettes en faïence polychrome à 
décor centré d'un blason. 
D. 24,5 cm. 
- deux assiettes en faïence polychrome à décor 
d'une devise. 
(une avec fêle). 
- Une bonbonnière couverte à décor d'une 
Corne d'Abondance.  

40 / 60 € 
 

  

 26. Lot en argent étranger comprenant : 
- un saleron à décor d'un homme musicien. 
9 x 11 x 4 cm. 
- série de six petites cuillères à décor de 
personnages. 
Poids : 149 g. 
On y joint : 
- CHRISTOFLE. 
Une pince à sucre en métal argenté. 
Présentée dans l'écrin de la marque.  

50 / 60 € 
 

  

 27. ERCUIS. 
Modèle CONTOURS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- onze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
Présentée dans l'écrin de la marque.  

40 / 60 € 
 

  

 28. Lampe de bureau en cuir marron, l'abat-
jour en tissu, le socle en bois et cuir. 
Électrifiée. 
H. 47 cm. 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 29. Lampe de bureau dite bouillotte en bronze 
à trois bras de lumière à décor d'animaux 
stylisés, l'abat-jour en tôle laquée à décor de 
feuillages rehaussés à l'or. 
H : 54,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 30. Ensemble de quatre lampes à pétrole en 
verre, onyx, bronze, étain et porcelaine. 
Une émaillée à décor de fraises. 
H. 63 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 31. Grand plat de service à deux prises en métal 
argenté à décor de filets, l'intérieur amovible en 
verre. 
19 x 49 x 29 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 32. YVES SAINT LAURENT. 
Briquet en laque noire et rouge. 
H. 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 33. Lot comprenant : 
- UNIC, stylo plume en métal doré, la plume en 
or 18k, avec son étui. 
- étui à cartes de visite en métal argenté à décor 
de filets. 
9,5 x 6 cm. 
- stylo bille en métal à décor façon cloisonné. 
Présenté dans son écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 34. Lot comprenant : 
- ASIE, XXe. 
Petit bol en porcelaine polychrome à décor de 
feuillages. 
- Flacon en verre coloré, le bouchon en forme 
de feuille. 
H. 14 cm. 
- SWAROVSKI. 
Sujet en cristal figurant un cygne. 
Présenté dans l'emballage d'origine de la 
marque.  

30 / 50 € 
 

  

 35. Important seau à champagne à deux prises 
en cristal à décor de drapés. 
25 x 30 x22 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 36. Chauffe-plat à deux prises en métal 
argenté. 
H. 10 cm. 
D. 26,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 37. Lot comprenant : 
- Petite marmite en cuivre et laiton. 
11 x 19 x 15 cm. 
- Vase en étain de feuillages et fruits, signé et 
daté 1927. 
  

40 / 60 € 
 

  

 38. Socle en bois noirci et placage ouvrant par 
un tiroir. 
7 x 16,5 x 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 39. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 14,5 cm.  

30 / 40 € 
 



 Page 4 de 38 

  

 40. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 11 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 41. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 9,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 42. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 10,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 43. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 12 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 44. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 8,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 45. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 6,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 46. Lot comprenant : 
- un sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
H. 9 cm. 
- un sujet en biscuit figurant un jeune enfant. 
- un sujet en céramique polychrome à décor 
d'oiseaux branchés.  

20 / 30 € 
 

  

 47. Quatre sujets en porcelaine blanche 
figurant des enfants. 
Marque bleue au revers. 
H. 11 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 48. ROYAL DOULTON. 
Deux sujets en porcelaine polychrome figurant 
des chiens. 
L. 10 cm. 
On y joint huit sujets en porcelaine blanche et 
rehauts d'or figurant des volatiles.  

20 / 30 € 
 

  

 49. Service à alcool en verre coloré rouge, étain 
et métal ajouré comprenant : 
- une carafe à décor de blasons feuillagés, le 
bouchon figurant un jeune garçon casqué. 
H. 43 cm. 
- six verres sur pied.  

50 / 60 € 
 

  

 50. Coffret rectangulaire à bijoux en malachite 
toutes faces, la monture en laiton ajouré et 
ciselé à décor de rinceaux feuillagés, l'intérieur 
en velours. 
Avec sa clé. 
8 x 13,5 x 10 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 51. Boite rectangulaire à bijoux en bronze doré 
et argenté toutes faces, à décor d'angelots, 
l'intérieur en velours. 
Avec sa clé. 
7 x 10,5 x 7 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 52. Couple de faisans et couple de chevaux en 
métal argenté. 
15 x 15 x 4 cm (grand cheval).  

20 / 30 € 
 

  

 53. WIEN, AUSTRIA. 
Sujet en porcelaine blanche figurant un cheval 
sur son socle. 
21,5 x 20 x 8,5 cm. 
On y joint un sujet en biscuit figurant un 
militaire. 
(accident à une main).  

50 / 60 € 
 

  

 54. Deux boîtes à papillons. 
6 x 26 x 39 cm. 
(vides, accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 55. Gustave ASCH (1856-1911) pour la 
Faïencerie de Sainte Radegonde. 
Grande coupe en faïence vert et blanc. 
H. 14 cm. 
D. 32 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 56. Porcelaine de PARIS. 
Petit tête à tête en porcelaine verte et 
important rehauts d'or comprenant verseuse, 
sucrier couvert, pot à lait, deux tasses et deux 
sous-tasses. 
H. 18,5 cm (verseuse). 
On y joint une bonbonnière couverte en 
porcelaine à décor de volatiles rehaussé à l'or.  

30 / 50 € 
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 57. Lot de trois montres à gousset en argent et 
métal dont une OMEGA. 
D. 5,5 cm (la plus grande). 
(petits manques à une).  

30 / 40 € 
 

  

 58. LIP - SEIKO - LAVAL. 
Cinq montres bracelets. 
On y joint une montre en métal doré, quatre 
briquets et divers.  

50 / 60 € 
 

  

 59. Chauffe-plat à deux prises en métal argenté 
reposant sur quatre pieds boule. 
11 x 34 x 26 cm. 
(enfoncements).  

20 / 30 € 
 

  

 60. Lot en métal argenté comprenant : 
- un plat rectangulaire de service, l'intérieur 
amovible en verre. 
7 x 38 x 22,5 cm. 
- petit plat couvert à deux prises en forme de 
coquilles stylisées.  

20 / 30 € 
 

  

 61. GIEN. 
Modèle CHANTILLY. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs comprenant : 
- 30 assiettes plates (D. 26 cm). 
- 18 assiettes creuses (D. 25,5 cm - deux avec 
éclats). 
- 10 assiettes plates (D. 23 cm). 
- un saladier.  

80 / 120 € 
 

  

 62. ASIE. 
Boîte ou élément en porcelaine polychrome 
figurant un dragon. 
Marques aux caractères rouges au revers. 
11 x 15 x 10 cm. 
(accidents, manques et restauration).  

20 / 30 € 
 

  

 63. ASIE, XXe. 
Sujet en pierre dure figurant un personnage 
assis sur un animal stylisé. 
Les socle en bois. 
H. 14 cm (totale). 
(tête restaurée).  

30 / 50 € 
 

  

 64. Deux petites boîtes couvertes en porcelaine 
polychrome figurant des branchages et des 
fruits. 
H. 8,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 65. Paire de flambeaux en bronze ou laiton, la 
base circulaire godronnée, le binet à décor de 
feuillage. 
H. 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 66. Lot comprenant : 
- une boîte laquée sur fond rouge. 
- une lampe à huile et une coupelle verseuse en 
bronze. 
- un bougeoir triple en laiton à décor de fleur. 
- une pelle en métal. 
- un coquetier et un seau à charbon miniature 
en métal.  

50 / 60 € 
 

  

 67. Lot comprenant : 
- plateau octogonal en métal argenté. 
45,5 x 30,5 cm. 
(usures). 
- une cuillère à œuf en argent, poinçon Minerve, 
à décor feuillagé. 
- une cuillère à sauce en métal argenté. 
- une coupe sur pied en cristal à décor de 
feuillages.  

40 / 60 € 
 

  

 68. Série de huit assiettes compartimentées en 
faïence sur fond jaune à décor d'un visage 
souriant. 
D. 24 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 69. Paul SORMANI à Paris. 
Mallette de toilette de voyage en cuir noir avec 
housse de protection comprenant notamment 
flacons en cristal et argent, poinçon Minerve, 
nombreuses brosses et accessoires en ivoirines. 
25 x 40 x 15 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 70. Petit reliquaire paperolle en métal argenté 
marqué "Alois. Gon Agnetis VM". 
D. 2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 71. Lot comprenant : 
- petit coupelle en porcelaine à décor de 
feuillages. 
Marque bleue au revers. 
12 x 9 cm. 
- CHIEN, XXe. 
petit bol en porcelaine polychrome. 
- bouquetière en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
(éclat). 
- trois couverts de service en bois noirci et 
métal. 
Présentés dans un écrin.  

30 / 40 € 
 



 Page 6 de 38 

  

 72. Lot en étain comprenant : 
- paire de flambeaux. 
H. 34 cm. 
- huit mesures à une prise. 
- un pot couvert, les pieds griffe.  

20 / 30 € 
 

  

 73. LONGWY, France. 
Série de dix-sept assiettes plates à décor émaillé 
de fleurs. 
D. 24 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 74. Porcelaine de Paris. 
Importante lampe en porcelaine polychrome à 
décor de drapés et passementerie. 
L'abat-jour assorti. 
Électrifiée. 
H. 60 cm (totale).  

50 / 60 € 
 

  

 75. CHINE, XXe. 
Vase hexagonal en porcelaine polychrome à 
décor de volatiles stylisés. 
Monté en lampe. 
Électrifiée. 
H. 65 cm (avec abat-jour).  

50 / 80 € 
 

  

 76. CHINE, XXe. 
Trois tabatières en verre à décor polychrome 
d'animaux et volatiles. 
H. 7,5 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 77. CHINE, XXe. 
Quatre tabatières en céramique polychrome à 
décor de scènes animées. 
H. 6,5 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 78. THE SIMPLEX TYPEWRITER, U.S.A. 
Jouet en métal. 
7 x 21 x 16 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 79. Collection de pièces en Jersey et divers 
comprenant verseuse, pichets, tasse et sous-
tasses. 
H. 19 cm (le plus grand). 
(infimes éclats).  

50 / 60 € 
 

  

 80. HERY BEAUFILS à Chauny. 
Pendule portique à colonnes en marqueterie de 
palissandre et de filets et décor de bois clair. 
Époque milieu XIXe. 
Présentée sous globe. 
58,5 x 27 x 17 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 81. DAUM, dans le goût de . 
Important vase en cristal moulé et coloré sur 
fond jaune. 
24 x 22,5 x 15 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 82. Important vase en cristal de forme 
triangulaire. 
H. 38 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 83. CHINE, XXe. 
Brûle-parfum en bronze patiné et sculpté à 
décor feuillagé, la prise en forme d'animal 
stylisé. 
35 x 23 x 14 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 84. HAVILAND. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et filets bleus à décor feuillagé comprenant : 
- 42 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 18 assiettes creuses (D. 24 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières 
couvertes, saladier, raviers, saucières, etc... 
(infimes petits éclats).  

300 / 400 € 
 

  

 85. Petite bonbonnière facettée en cristal 
coloré et émaillé à décor de pampres de vigne, 
rehauts d'or. 
3,5 x 7,5 x 7,5 cm. 
(très infimes égrenures). 
  

50 / 60 € 
 

  

 86. Série de six tasses et douze sous-tasses en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
Marques au revers. 
D. 12 cm. 
(modèles légèrement différents).  

50 / 60 € 
 

  

 87. Deux pique-cierges en métal argenté, la 
base circulaire godronnée, le fut cannelé. 
Montés en lampe. 
XIXe. 
H. 45 cm.  

40 / 60 € 
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 88. Flambeau d'église en bois sculpté et stuc 
doré, la base tripode. 
Électrifié. 
XIXe. 
H. 52 cm (totale) 
  

50 / 60 € 
 

  

 89. Lot de deux bougeoirs en bronze ou laiton, 
l'un à base circulaire feuillagée, l'autre 
octogonal. 
Électrifiés. 
H. 25 cm (totale). 
On y joint un petit bougeoir en bronze.  

20 / 30 € 
 

  

 90. Lot comprenant : 
- un pique cierge en bronze, les pieds en forme 
de pattes. 
H. 40 cm. 
- un bougeoir en bronze anciennement argenté, 
le fut balustre. 
Électrifié. 
- un bougeoir en métal doré, électrifié.  

30 / 40 € 
 

  

 91. Lot comprenant : 
- SAINT LOUIS. 
Série de six petits verres en cristal. 
H. 10 cm. 
(deux avec infimes éclats). 
- vide-poche circulaire en cristal. 
- beurrier en cristal, la monture en métal 
argenté. 
- "Aux Tortues" à Paris. 
Vide poche circulaire en bois clair. 
Présenté dans son écrin.  

40 / 60 € 
 

  

 92. LALIQUE, France. 
Petit baguier circulaire en cristal partiellement 
dépoli à décor d'un moineau. 
D. 9 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 93. Cristal d'Arques - GOEBEL - etc... 
Lot comprenant sept sujets ou presse-papiers 
en verre ou cristal figurant des animaux dont 
crocodile, sanglier, brebis, etc... 
9 x 10 x 3 cm (chouette).  

40 / 60 € 
 

  

 94. École, XIXe. 
Corbeille de fleurs. 
Tapisserie de perles polychrome. 
Encadrement en bois doré. 
19 x 22 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 95. École, XXe. 
Christ en croix en bronze et bois. 
36 x 26 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 96. Lot comprenant : 
- Petite boite circulaire en ivoire à motif d'un 
enfant pêcheur. 
XIXe. 
(accident au couvercle). 
- Petite boîte circulaire en cristal taillé, la 
monture en argent, poinçon Minerve. 
D. 7,5 cm. 
(éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 97. Lot comprenant : 
- un flacon en verre coloré à décor d'un cerf 
dans la forêt. 
- un petit flacon en cristal à décor de rinceaux 
feuillagés rehaussés à l'or, la monture en 
argent, poinçon Minerve. 
M.O. : G. VINCENT à Paris. 
H. 19,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 98. Petit miroir en bois et stuc doré à décor 
feuillagé, le fronton figurant des fleurs. 
Porte une étiquette "BARAT doreur à Tours". 
48 x 26 cm. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 99. Cadre en bois doré et sculpté. 
Travail début XVIIIe. 
18,5 x 14,5 cm (à vue). 
26 x 22 cm (cadre).  

80 / 100 € 
 

  

 100. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor d'un 
paysage. 
Monté en lampe. 
H. 46 cm. 
(restauré).  

40 / 50 € 
 

  

 101. ASIE, XXe. 
Porte-pinceaux en porcelaine polychrome à 
décor de personnages. 
Marque aux caractères rouges. 
H. 13 cm.  

20 / 30 € 
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 102. Cave à liqueur ajourée en bois sculpté et 
cuivre martelé à décor de pampres de vigne. 
L'intérieur à quatre bouteilles en verre gravé. 
41 x 25 x 22 cm. 
(accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 103. Faïencerie de SARREGUEMINE et DIGOIN. 
Important pichet en faïence bleue et blanche à 
décor de motifs stylisés. 
H. 30,5 cm. 
(éclats au socle).  

10 / 20 € 
 

  

 104. FIVE. 
Cache-pot en faïence polychrome à décor 
rouennais. 
H. 19 cm. 
D. 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 105. Pendulette d'officier en laiton et verres 
biseautés toutes faces, le cadran émaillé blanc. 
13,5 x 9,5 x 8,5 cm. 
(éclat à un verre).  

60 / 80 € 
 

  

 106. DONATELLE, d'après. 
Jeune garçon. 
Sujet en terre cuite à patine verte. 
31 x 26 x 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 107. Paire de tasses et sous-tasses en 
porcelaine polychrome à décor de paysages, 
importants rehauts d'or. 
D. 15,5 cm (coupelle). 
On y joint une tasse et sa sous-tasse en 
porcelaine bleue et or à décor de motifs stylisés. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 108. Coupe en porcelaine à décor Imari, la 
monture quadripode et deux anses en bronze 
doré formant rinceaux fleuris. 
Début XXe. 
21 x 32 x 24 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 109. Deux marteaux en bois tourné dont un 
formant couteau. 
L. 35 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 110. Ramasse-miettes en carton bouilli à décor 
d'étoiles comprenant pelle et sa balayette. 
Napoléon III. 
21,5 x 21,5 cm (pelle).  

20 / 30 € 
 

  

 111. Panneau rectangulaire à décor marqueté 
de fleurs. 
46,5 x 32 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 112. École du XXe. 
La Sainte famille. 
Groupe en bois sculpté. 
66 x 26 x 14 cm. 
(petites usures).  

60 / 80 € 
 

  

 113. Lot comprenant un fleuret, un couteau et 
une petite dague. 
L. 94 cm (épée).  

20 / 30 € 
 

  

 114. Deux cannes en bois dont une pommeau 
argent à décor feuillagés. 
L. 90 cm (la plus grande). 
(une restaurée).  

40 / 50 € 
 

  

 115. Balance trébuchet en bois et laiton 
ouvrant par un tiroir avec des poids. 
30 x 33 x 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 116. Balance trébuchet en bois et laiton avec 
des poids. 
3 x 20 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 117. Trois boîtes de poids. 
8 x 17 x 7 cm. 
(incomplètes).  

20 / 30 € 
 

  

 118. Douze petites cuillères en argent, modèle 
uniplat, certaines spatules chiffrées. 
Travail étranger. 
Poids : 149 g. 
L. 15,5 cm (la plus grande). 
(divers modèles).  

40 / 60 € 
 

  

 119. S.F.A.M. 
Partie de ménagère en métal argenté, la spatule 
à décor feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret.  

40 / 60 € 
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 120. Quatre petites cuillères en argent, modèle 
uniplat, les spatules chiffrées. 
Travail XVIIIe. 
Poids : 44 g. 
L. 12 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 121. FIVE. 
Grand cache-pot en céramique polychrome 
émaillée à décor de fleurs. 
H. 24 cm. 
D. 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 122. ASIE, XXe. 
Deux tabatières en verre à décor d'animaux et 
personnages. 
H. 8,5 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 123. DAVID Maurice (1927-1998), Poterie de 
Ciboure. 
Pichet en grès à décor de danseurs.  
H.18 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 124. RICHARD, XXe. 
Grand vase en verre multicouches à décor 
dégagé à l'acide de pampre de vigne. 
Signé dans le décor. 
H. 34,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 125. GERBINO à VALLAURIS. 
Pique-fleurs de forme boule en faïence émaillée 
à décor de mosaïque dite « de terres mêlées » 
en camaïeu vert.  
Signé et situé sous la base.  
H : 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 126. MURANO, XXe. 
Flacon en verre à décor de motifs stylisés. 
10 x 22 x 6 cm. 
(manque bouchon ?).  

10 / 20 € 
 

  

 127. École, XXe. 
Presse-papier en verre irisé. 
Signé à la pointe au revers. 
H. 7,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 128. Lot comprenant : 
- VALLAURIS. 
Plat en céramique émaillée à décor de motifs 
stylisés. 
Signé au revers. 
D. 28,5 cm. 
- coupe circulaire en céramique émaillée. 
Signée au revers.  

30 / 40 € 
 

  

 129. Jacques BREUGNOT, XXe. 
Coupe circulaire sur pied en grès émaillé à 
motifs géométriques. 
Signée au revers. 
D. : 29 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 130. Lot comprenant : 
- GALLIA pour CHRISTOFLE. 
Petit vide-poche en métal argenté. 
- CHRISTOFLE. 
Coquetier et son présentoir. 
- CHRISTOFLE. 
Louche en métal argenté à décor de filet. 
L. 32 cm. 
- petit carafon en cristal, la monture en argent, 
poinçon Minerve. 
  

30 / 50 € 
 

  

 131. Important trébuchet ou balance de 
pharmacien en bois et laiton ouvrant par un 
tiroir. 
62 x 50 x 24 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 132. Claude HELLIER et divers. 
Collection de sept montres de gousset et de col 
en métal doré. 
D. 4 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 133. Lot comprenant : 
- petit étui en argent 800 mil. 
- paire de binocles en écaille. 
L. 26 cm (replié). 
- Hugo BOSS, petit chausse-pied de voyage.  

20 / 30 € 
 

  

 134. Lot comprenant un chapelet, deux boîtes 
à chapelet en nacre, un petit porte-monnaie en 
os, une montre-bracelet en argent, un petit 
couteau marqué "Saint MICHEL" et une boucle 
de ceinture à décor de fleurs.  

20 / 30 € 
 

  

 135. Deux seaux à biscuits en verre et cristal, 
les montures en métal. 
Un probablement BACCARAT. 
H. 18 cm.  

60 / 80 € 
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 136. BOULENGER. 
Série de douze petites cuillères en métal 
argenté, modèle à coquille. 
L. 14 cm. 
Présentées dans l'écrin d'origine. 12 petites 
cuillères modèle à filet.  

20 / 30 € 
 

  

 137. Timbale argent, poinçon Minerve, à décor 
d'un cartouche chiffré "M.D.". 
M.O. : C.T. (plume). 
Poids : 83 g. 
(cabossée).  

20 / 30 € 
 

  

 138. Petit porte-aiguilles en métal et velours 
rose à décor d'un oiseau. 
13 x 9 x 5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 139. VICHY-QUINA, Apéritif aux sels de Vichy. 
Pyrogène en céramique sur fond marron. 
H. 9,5 cm. 
(petit éclat). 
- RUSTIC. 
Briquet de table en métal argenté.  

20 / 30 € 
 

  

 140. École, vers 1920. 
La jongleuse. 
Lampe en régule et ivoirine, le socle en verre 
dépoli. 
Electrifiée. 
H. 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 141. O.R. 
Presse-fruits en bois et fonte. 
38 x 28 x 15 cm. 
(accidents, rouille, traces de vers).  

20 / 30 € 
 

  

 142. Paire d'importants vases de mariée en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
H. 30,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 143. Collection de six vases de mariée en 
porcelaine et biscuit dont deux paires, un à 
décor polychrome, un rehaussé à l'or. 
H. 22,5 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 60 € 
 

  

 144. RAVINET D'ENFER pour HERMÈS.  
Élément cylindrique en métal argenté. 
H. 7,5 cm. 
(manque couvercle).  

10 / 20 € 
 

  

 145. Important lot en argent fourré métal 
argenté et corne comprenant nécessaire à 
découper, couverts à salade, pelles de service, 
manche à gigot, pinces à sucre, saupoudreuse, 
couverts à mignardises, timbales, ronds de 
serviettes, etc... 
On y joint une petite bourse en argent.  

50 / 80 € 
 

  

 146. Série de douze petites cuillères en argent, 
le manche torsadé, la spatule feuillagée. 
L. 11,5 cm. 
Poids : 137 g. 
Présentées dans un écrin.  

50 / 60 € 
 

  

 147. Karl ENS (1802-1865). 
Important sujet en porcelaine polychrome 
figurant un oiseau branché. 
Marque au revers. 
H. 18,5 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 148. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché. 
Marque au revers. 
H. 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 149. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant deux 
oiseaux branchés. 
Marque au revers. 
H. 15,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 150. Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau branché les ailes déployées. 
H. 11,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 151. MEISSEN. 
Trois sujets en porcelaine polychrome figurant 
des oiseaux branchés. 
Marques au revers. 
H. 20 cm (le plus grand). 
(un restauré aux ailes).  

50 / 60 € 
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 152. ROSENTHAL, F. HEINDENREICH - GOEBEL 
et divers. 
Collection de cinq sujets en porcelaine 
polychrome figurant des oiseaux branchés. 
H. 17 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 153. Trois sujets en porcelaine polychrome 
figurant des oiseaux branchés. 
Marque bleue au revers. 
H. 21,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 154. Sujet en porcelaine polychrome figurant 
un oiseau branché. 
H. 17,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 155. Petite collection de six sujets en 
porcelaine et céramique polychrome figurant 
des oiseaux branchés. 
H. 14,5 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 156. Petite pendulette en forme de phare en 
laiton, le cadran circulaire émaillé aux chiffres 
romains. 
H. 12 cm. 
(partie supérieure à refixer).  

30 / 40 € 
 

  

 157. Lot comprenant : 
- deux sujet romantiques en porcelaine figurant 
un couple. 
Marque aux épées croisées au revers. 
(manque un petit doigt). 
- sujet en biscuit figurant une femme allongée 
sur une banquette. 
12 x 13,5 x 6,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 158. Coupe sur pied en métal argenté, 
l'intérieur en verre. 
H. 29 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 159. POUJOL, Limoges, XXe. 
Vase boule en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et rehauts d'or. 
Signé. 
H. 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 160. R. BETOURNEà Limoges. 
Profil de femme. 
Miniature de forme ovale en émail. 
Encadrement en bois doré. 
17 x 15,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 161. Important sujet en faïence polychrome 
figurant un maure. 
H. 45 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 162. R.S.P.B. 
Collection de cinq sujets en céramique 
polychrome figurant des oiseaux branchés. 
H. 17 cm (le plus grand).  

60 / 80 € 
 

  

 163. ARTHUR SINGER. 
Deux sujets en porcelaine polychrome figurant 
des oiseaux branchés. 
H. 22 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 164. LLADRO. 
Femme assise. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
27 x 11 x 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 165. Trois sujets en céramique polychrome 
figurant des singes. 
H. 20 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 166. GIEN. 
Série de 4 sous-tasses en faïence polychrome. 
D. 17,5 cm. 
On y joint : 
- DUMONT, France. 
Trois coupelles vide-poches en porcelaine 
polychrome à décor de trèfle, carreau et pique.  

20 / 30 € 
 

  

 167. Lot comprenant : 
- ROBJ, dans le goût de. 
Veilleuse en porcelaine polychrome figurant 
deux personnages. 
H. 25 cm. 
(tête restaurée). 
- LUNEVILLE. 
Plat à asperges en faïence polychrome. 
  

50 / 80 € 
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 168. Lampe de bureau en laiton réglable en 
hauteur, l'abat-jour en verre coloré vert. 
H. 55 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 169. Petit sujet en régule polychrome figurant 
un Maure. 
H. 25,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 170. Paire de flambeaux en bronze, la base 
circulaire et feuillagée, le fut cannelé. 
Milieu XIXe. 
H. 16 cm. 
(enfoncements).  

20 / 30 € 
 

  

 171. Paire de vases en régule à décor feuillagé 
figurant des angelots, les socles circulaires en 
marbre. 
H. 31 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 172. FIVES. 
Pichet en céramique polychrome à décor d'un 
poisson. 
H. 29 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 173. LANGEAIS. 
Pot porte-pipes en faïence monochrome à 
rehauts platine, figurant un tronc d'arbre autour 
duquel s'enroulent des pampres de vigne. 
Marque au tampon « CB » au revers pour 
Charles de Boissimon. 
H. 18 cm. 
On y joint un pot couvert en céramique 
polychrome à décor de pampres de vigne, la 
prise figurant un oiseau branché.  

50 / 60 € 
 

  

 174. AFRIQUE, XXe. 
Pichet et verseuse en céramique polychrome à 
décor d'animaux. 
H. 35 cm (pichet).  

80 / 100 € 
 

  

 175. BETJEMANN'S. 
Cave à liqueur à trois compartiments en bois et 
métal comprenant trois carafes et cinq verres. 
Travail anglais. 
32x 34,5 x 21,5 cm). 
(accidents aux carafes, verres dépareillés, 
système bloqué).  

50 / 60 € 
 

  

 176. Un carnet de bal ou bloc-notes en laiton à 
décor d'une pierre rouge. 
7 x 4,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 177. Lot comprenant : 
- deux montres de gousset. 
- un chronomètre. 
- une boite circulaire en laiton et cuivre à décor 
d'une femme. 
- Une médaille Jeanne d'Arc.  

10 / 20 € 
 

  

 178. Lot comprenant : 
- CHRISTOFLE. 
Pique-fleurs en métal argenté et verre. 
Présenté dans son emballage d'origine 
(accidenté). 
- Une tisanière, une tasse et sa sous-tasse, un 
pot à lait, une coupelle vide-poche et un 
compotier en porcelaine blanche et rehauts 
d'or. 
21 x 21 cm (coupelle). 
(restauration, manques et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 179. ASIE, XXe. 
Important brûle-parfum en bronze à décor 
ajouré d'animaux, les prises en forme de 
dragons stylisés. 
Reposant sur son socle. 
43 x 33 x 33 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 180. École, vers 1900. 
Femme au chapeau. 
Miniature ovale. 
Encadrement en laiton ou bronze à décor au 
nœud. 
10 x 8 cm (à vue). 
20 x 14,5 cm (cadre).  

80 / 120 € 
 

  

 181. Ensemble de huit sujets en résine figurant 
des enfants. 
L. 28 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 182. RAY BAN. 
Paire de lunettes de soleil. 
Présenté dans un étui. 
(usures).  

20 / 30 € 
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 183. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal argenté à décor de cannelures. 
1,5 x 6 x 3,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 184. Lot comprenant : 
- un flacon à parfum en verre, le bouchon en 
laiton. 
H. 6,5 cm. 
- trois petits sujets en verre coloré figurant des 
chats à décor millefiori.  

40 / 60 € 
 

  

 185. Série de six petites tasses ou chopes en 
verre coloré et émaillé à décor de blason et 
cartes à jouer. 
H. 4 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 186. Lot comprenant : 
Lot de deux dés en argent à décor de fleurs et 
motifs stylisés. 
H. 2 cm. 
(petits trous). 
- deux paires de boucles d'oreilles en verre, 
coquillages peints, nacre et métal.  

40 / 60 € 
 

  

 187. Couple d'enfants en biscuit, le socle en 
laiton. 
H. 32 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 188. Paire de sujets en porcelaine polychrome 
formant bougeoir à décor de deux enfants. 
Marques bleues au revers. 
H. 23 cm. 
(manque à la raquette).  

30 / 50 € 
 

  

 189. Encrier en bronze à double godet à décor 
de carquois, vasque et profil d'homme. 
12 x 33 x 22 cm. 
On y joint un coupe-papier en bronze à décor 
feuillagé, deux stylos dont un WATERMAN.  

40 / 60 € 
 

  

 190. Pèse-lettres en laiton ou bronze à décor de 
dauphin et femme ailée, le cadran émaillé 
blanc. 
26 x 25 x 11 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 191. Encrier en bois sculpté à décor de panier 
fleuri, branchages et arbuste. 
Vers 1900. 
29 x 20 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 192. Lot comprenant : 
- un mortier circulaire en marbre. 
- une navette en bois et métal. 
L. 38,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 193. Lot comprenant : 
- deux boîtes à bijoux en verre biseauté et 
miroir, les montres en laiton. 
5,5 x 8 x 8 cm. 
- petit miroir en laiton à décor de fleurs. 
- douze porte-couteaux et huit couteaux en 
porcelaine et métal doré.  

30 / 50 € 
 

  

 194. Lot comprenant : 
- bonbonnière circulaire en régule à décor d'un 
oiseau et ses petits. 
- deux salerons en métal ajouré, les intérieurs 
en verre bleu. 
- trois briquets en métal doré. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 195. Lot comprenant : 
- deux dessous de bouteille en régule. 
- un petit carnet de bal en bois, l'intérieur en 
velours bleu. 
11 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 196. WELDON, London. 
Montre de gousset en laiton, le cadran émaillé 
blanc. 
D. 4,5 cm. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 197. Encrier en bois, verre et laiton. 
Vers 1900. 
11 x 15 x 15 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 198. Partie de service à thé et café en métal 
argenté comprenant deux verseuses, un sucrier 
couvert, un pot à lait, présentée sur un plateau 
(29 x 29 cm). 
(usures).  

40 / 60 € 
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 199. Partie de service à café et thé en 
porcelaine argentée, les prises en osier 
comprenant deux verseuses, un sucrier couvert 
et un pot à lait. 
Présentée sur un plateau circulaire en métal (D. 
33cm). 
(plateau rapporté).  

40 / 60 € 
 

  

 200. Nécessaire de fumeur comprenant cinq 
éléments dont bougeoirs et pots, présenté sur 
un plateau circulaire à deux prises. 
Vers 1900. 
40 x 33 cm (plateau). 
On y joint un porte-allumettes, vide-poche et 
bougeoir en bronze et laiton.  

40 / 60 € 
 

  

 201. Monnaies en argent : 
- 67 pièces de 5 francs Semeuse. 
- 2 pièces de 20 francs Turin, 1 pièce de 10 
francs, etc... 
Poids : 896 g. 
On y joint un lot de pièces diverses.  

250 / 350 € 
 

  

 202. NEVERS, MONTAGNON. 
Grand vase en faïence polychrome à décor de 
motifs stylisés. 
Marque au revers. 
H. 32 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 203. Grande potiche en faïence polychrome à 
décor de fleurs. 
Marque au revers. 
H. 52 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 204. ASIE, XXe. 
Grande coupe ou jatte en porcelaine 
polychrome à décor de scènes animées dans 
des cartouches feuillagés, rehauts d'or. 
H. 15 cm. 
D. 37 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 205. Partie de service en cristal à décor gravé 
de rinceaux feuillagés comprenant : 
- six verres sur pied (H. 16cm). 
- une carafe (H. 25 cm). 
(manque bouchon, un verre avec éclat au 
buvant).  

40 / 60 € 
 

  

 206. Lot comprenant : 
- un plat circulaire en faïence polychrome à 
décor de fleurs, la monture à deux prises en 
métal. 
D. 36 cm. 
- plateau et trois pièces de service en métal 
argenté comprenant verseuse, sucrier couvert 
et pot à lait. 
- PAILLET à Limoges, plat octogonal en 
porcelaine polychrome. Présenté dans son 
écrin. 
- pince en bois. 
- coffret rectangulaire en velours et laiton.  

40 / 60 € 
 

  

 207. IMHOF Trianon. 
Petit réveil en métal doré, le cadran circulaire 
aux chiffres romains, l'arrière à décor d'une 
scène animée émaillée sur cuivre, signée. 
H. 10 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 208. SWIZA. 
Petit réveil circulaire en métal bleu nuit et doré, 
le cadran aux chiffres romains. 
D. 8,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 209. Lampe de bureau en métal laqué et doré. 
Électrifiée. 
H. 33 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 210. Série de douze petites cuillères en métal 
argenté à décor feuillagé. 
L. 14 cm. 
Présentées dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 211. SARREGUEMINES. 
Modèle OBERNAI. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de paysages comprenant : 
- six assiettes plates (D. 25,5 cm). 
- quatre assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- six assiettes creuses (D. 22,5 cm). 
- quatre assiettes creuses (D. 24 cm). 
- six assiettes plates (D. 21 cm). 
- douze assiettes plates (D. 19 cm). 
- un plat de service et deux jattes. 
Soit 41 pièces. 
(divers modèles).  

50 / 80 € 
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 212. Bd Tulle à Cahors. 
Mouvement de pendule de comtoise en laiton 
repoussé à décor de personnages. 
47 x 28 x 14 cm. 
On y joint un balancier.  

40 / 60 € 
 

  

 213. Lot comprenant : 
- un samovar en cuivre et laiton. 
28 x 40 x 21 cm. 
- une coupe coquille sur pied en métal argenté, 
la prise figurant un lion tenant dans ses pattes 
un blason chiffré. 
- un beurrier en métal argenté, travail allemand.  

30 / 50 € 
 

  

 214. Lot comprenant : 
- coupe sur pied en corozo sculpté à décor de 
motifs feuillagés. 
H. 11 cm. 
(manque couvercle). 
-  deux pieds en bois tourné et noirci.  

20 / 30 € 
 

  

 215. Lot comprenant : 
- un petit vase à anse en céramique sur fond vert 
à décor de motifs stylisés. 
H. 10 cm. 
- un vase en verre coloré. 
- une boîte à poudre en ivoirine. 
  

20 / 30 € 
 

  

 216. Lot comprenant : 
- DAUM. Vide-poche en cristal de forme libre. 
7 x 25  x 16 cm. 
- cendrier en cristal de forme carrée. 
- deux grands verres ou vases en verre gravé à 
décor de pampres de vigne.  

40 / 60 € 
 

  

 217. MEISSEN. 
Deux encriers en porcelaine polychrome et 
rehauts d'or à décor de personnages. 
(petit manque à un). 
On y joint : 
- JAPON. 
Petit bol en porcelaine à décor émaillé.  

10 / 20 € 
 

  

 218. Lot comprenant : 
- un flacon en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 15 cm. 
- un flacon en verre moulé figurant une 
chaussure. 
(éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 219. Pot à cornichons en métal argenté et 
verre. 
H. 25 cm. 
(A nettoyer). 
  

10 / 15 € 
 

  

 220. Boite laquée à décor de personnages en 
nacre et ivoirine. 
8 x 21 x 14 cm. 
(charnières cassées).  

20 / 30 € 
 

  

 221. Lot comprenant : 
- Théodore HAVILAND, plat circulaire en 
porcelaine polychrome à décor de volatiles et 
rinceaux feuillages, la monture en métal. 
D. 31 cm. 
- une terrine en céramique polychrome à décor 
d'une poule.  

20 / 30 € 
 

  

 222. Lot comprenant : 
- un pichet à orangeade en métal argenté et 
verre. 
H. 27 cm. 
(manque rafraichissoir). 
- un important sucrier en métal argenté, le 
couvercle pivotant.  

30 / 50 € 
 

  

 223. Lot comprenant :  
- un rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve, à décor d'un cartouche. 
- deux bougeoirs en métal. 
H. 19,5 cm. 
- un vase soliflore à dix compartiments 
tubulaires.  

20 / 30 € 
 

  

 224. Pendule de bureau en métal doré et verre 
à décor de deux colonnes façon marbré, le 
cadran circulaire aux chiffres romains. 
25 x 26,5 x 7 cm. 
(usures, manque un petit pied).  

40 / 60 € 
 

  

 225. TUMI. 
Valise roulante en toile noire. 
48 x 58 x 22 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 226. TUMI. 
Valise roulante cabine en toile marron. 
53 x 38 x 25 cm.  

80 / 120 € 
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 227. Solido réédition au 1/43ème 3 voitures de 
course état proche du neuf (pneus blanchis), en 
boites complètes avec traces de manipulation, 
inscriptions au stylo, amorces de déchirures aux 
rabats : 
 - Porsche « Spyder », gris métal complète de 
son pilote et de son autocollant (solarisé), traces 
de frottements sur un côté. 
 - Maserati 250, rouge, rallonge du pot 
d’échappement présente, complète de son 
pilote et de son autocollant (solarisé). 
 - Jaguar « Le Mans », verte, complète de son 
pilote et de ses autocollants (solarisés).  

5 / 10 € 
 

  

 228. UNITED STATES OF AMERICA. 
Pièce de 1 dollar, 1923.  

10 / 20 € 
 

  

 229. AUTRICHE. 
Pièce en argent au portrait de Marie-Thérèse de 
Habsbourg (1717-1780). 
Monté en pendentif.  

20 / 30 € 
 

  

 230. Importante coupe sur pied circulaire en 
verre fumé à décor de cercles. 
H. 5 cm. 
D. 41 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 231. GIEN. 
Lampe à pétrole en faïence polychrome à décor 
de motifs Renaissance. 
H. 69,5 cm (totale).  

30 / 50 € 
 

  

 232. Deux carafes en cristal et verre dont une 
gravée d'une guirlande feuillagée. 
H. 22,5 et 26 cm. 
On y joint six bouchons.  

10 / 20 € 
 

  

 233. Lot de 15 pièces de 5 francs Semeuse en 
argent. 
Poids : 180 g.  

60 / 80 € 
 

  

 234. Lot de pièces en argent comprenant : 
- 3 pièces de 50 Francs Hercule. 
- 2 pièces de 10 Francs Hercule. 
Poids : 140 g.  

50 / 80 € 
 

  

 235. Lot de pièces en argent comprenant :  
- une pièce de 5 Francs belge Léopold Premier 
Roi des Belges, 1850. 
- une pièce de 5 Francs Louis Philippe Ier Roi des 
Français, 1846 A. 
Poids : 49 g.  

20 / 30 € 
 

  

 236. Lot de pièces de monnaie et médaille en 
argent comprenant notamment 3 pièces de 10 
Francs Turin et une pièce de 20 Francs. 
Poids : 93,5 g.  

20 / 30 € 
 

  

 237. Lot de pièces de monnaie et billets de 
banque divers. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 238. Montre de col en argent XIXe, 
transformée en montre-bracelet. 
Poids brut : 21 g.  

10 / 20 € 
 

  

 239. Paire de vases en verre coloré et émaillé à 
décor de fleurs et rehauts d'or. 
H. 28 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 240. Paire de flambeaux en bronze doré, la 
base circulaire à décor de fleurs. 
H. 28 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 241. FRIONNET FRANCOIS. 
Série de douze couteaux à entremet en métal 
argenté, les lames en inox, à décor de feuillage. 
L. 21 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 242. Lot comprenant : 
- MONT-BLANC. 
Modèle MEISTERSTUCK. 
Stylo plume en résine laquée rouge et or, la 
plume 14 k. 
L. 14,5 cm. 
(usures). 
- PARKER. 
Stylo plume laqué noir et or. 
L. 13,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 243. Lot de huit billets de 10.000 lires et un 
billet de 5.000 lires (Italie).  

20 / 30 € 
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 244. Petite collection de cartes postales 
Humoristiques et divers. 
Environ 30.  

30 / 40 € 
 

  

 245. Pied de lampe de forme balustre à anses 
Cygnes, de style Empire. 
En porcelaine de Limoges à fond vert et doré, 
ornée de bouquets de fleurs dans des 
médaillons, fin XXème. 
H. 34 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 246. Vase en patte de verre bleuté dans le goût 
de la Rome antique, décoré d'un serpent 
enroulé sous le col. 
H. 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 247. Vase en cristal à décor ondulé. 
H. 26 cm. 
(éclats au socle).  

20 / 30 € 
 

  

 248. Lot comprenant : 
- série de huit verres sur pied en cristal. 
H. 15,5 cm. 
- série de sept verres gobelet en cristal taillé à 
décor de motifs géométriques.  

30 / 50 € 
 

  

 249. Grand panier en osier partiellement laqué 
à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 14 cm. 
D. 34 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 250. Violon portant une étiquette apocryphe. 
L. 52 cm (totale). 
L. 32 cm (caisse). 
Présenté dans un étui.  

30 / 40 € 
 

  

 251. Paire de flambeaux d'église ou pique-
cierge en bronze, le pied tripode feuillagé. 
XIXe. 
H. 52 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 252. Lot comprenant : 
- un petit lustre en bronze doré à quatre bras de 
lumières, pampilles de cristal. 
H. 50 cm. 
- deux appliques en bronze ciselé à trois bras de 
lumière, pampilles de cristal.  

60 / 80 € 
 

  

 253. Important vase en céramique polychrome 
à décor de fleurs sur fond marbré. 
Travail Italien, XXe. 
H. 42,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 254. Important vase en verre. 
H. 70 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 255. Suspension en bronze ciselé à trois bras de 
lumière à décor de têtes de barbus. 
H. 50 cm. 
D. 35 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 256. Bougeoir à deux bras de lumière en 
bronze, verre et pampilles de cristal. 
Électrifié. 
H. 35 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 257. VANVES, XXe. 
Bougeoir en verre moulé de forme libre à deux 
bras de lumière. 
H. 28 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 258. Petite cloche en bronze à décor de filets et 
fleurs, inscription. 
H. 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 259. Petite cloche en bronze à décor de fleurs 
de lys. 
H. 12 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 260. Lot comprenant CARTIER un étui pour 
lunettes, GAMBIER, Jacob, pipe, porte-mines en 
métal argenté, un lot de couteaux, un petit 
réveil, une montre, un coffret (accidenté), etc... 
4,5 x 20 x 14 cm (coffret).  

20 / 30 € 
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 261. Lot comprenant une statue en régule de 
Jeanne d'Arc, une verseuse en métal argenté, 
un encrier double porte-plume en régule au 
décor du Sacré Cœur de Paris, une pendule sous 
globe et un carafon en verre émaillé.  

20 / 30 € 
 

  

 262. R & A - JUMIEGES Terre de Fer. 
Partie de service de table en faïence 
comprenant quinze asseittes plates (D. 21 cm), 
quatre assiettes creuses et divers plats de 
service dont soupière. 
(infimes éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 263. Lot comprenant un pied lampe en albâtre 
et métal, une coupe en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs, travail anglais, diverses pièces 
en céramique vernissée, et une coupe ajourée 
en laiton (13 x 19x 10 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 264. Lot HI-FI comprenant : 
- LG ADR-620 double platine CD. 
- MARANTZ AMPLI. 
- YAMAHA RX-V596 RDS. 
- DENON DA-500 
- THORENS Platine disque. 
- Enceintes et caisson de basses. 
(non testés).  

50 / 80 € 
 

  

 265. Lot en métal argenté comprenant : 
- verseuse à deux prises feuillagées. 
6 x 16 x 14 cm. 
- panier pique-fleurs, le pourtour ajouré.  

20 / 30 € 
 

  

 266. Boule sulfure presse-papier en verre 
coloré à décor de motifs stylisés. 
D. 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 267. Encrier en verre opalin à décor d'une 
couronne. 
H. 9,5 cm. 
D. 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 268. Lot comprenant : 
- un porron en cristal taillé, le bouchon 
probablement en argent. 
H. 20 cm. 
- encrier ou en cristal taillé à décor de motifs 
stylisés. 
- CARBEL, coupe vide-poche en verre à décor de 
fleurs. 
(infime éclat).  

20 / 30 € 
 

  

 269. Important sujet en verre soufflé coloré 
figurant un canard, présenté sur son socle 
piédouche. 
31 x 26 x 13 cm. 
(éclat aux ailes).  

40 / 50 € 
 

  

 270. Vase en marbre sur fond vert. 
H. 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 271. Sujet en marbre sur fond marron figurant 
un obélisque. 
H. 20,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 272. ASH à SAINT RADEGONDE. 
Important vase en faïence sur fond noir à décor 
rehaussé à l'or de carquois et motifs feuillagés. 
H. 35 cm. 
(percé).  

30 / 50 € 
 

  

 273. Deux bougeoirs en bronze patiné figurant 
des chevaliers. 
H. 19,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 274. Bougeoir en bronze patiné à décor d'une 
femme, la base circulaire. 
Monnogrammé au revers. 
H. 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 275. Important vase en verre opalin peint à 
décor de fleurs. 
H. 25 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 276. Lot comprenant : 
- coupe en bronze argenté à décor d'angelots. 
H. 6,5 cm. 
D. 11 cm. 
- coupe en bronze patiné à décor de masques et 
animaux stylisés. 
H. 10 cm. 
D. 11 cm.  

30 / 40 € 
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 277. Élément en bronze patiné figurant un lion 
stylisé et un blason couronné. 
H. 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 278. Sujet en bronze patiné figurant Saint Marc 
assis sur un lion. 
H. 10 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 279. Lot comprenant : 
- un cadre en bronze à décor feuillagé. 
19,5 x 19,5 cm. 
(petits manques). 
- une miniature en cuivre repoussé figurant 
homme assis. 
- une miniature de forme ovale figurant Jésus 
Christ de profil. 
  

40 / 60 € 
 

  

 280. Lot comprenant : 
- encrier en bronze à décor d'un nénuphar. 
- un gobelet dépliant en laiton. 
- une croix en métal repoussé.  

20 / 30 € 
 

  

 281. Ensemble de trois bougeoirs en bronze 
doré et patiné figurant des dragons ou volatile 
stylisés, l'un sur socle en bois. 
H. 20 cm (le pus grand).  

50 / 80 € 
 

  

 282. Deux boules en pierre légèrement striée. 
D. 11 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 283. Lot comprenant trois coupes dont deux en 
marbre à deux prises à décor de cygnes stylisés 
et une en pierre dure de forme octogonale (4,5 
x 10 x 10 cm). 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 284. Deux plats ou coupes circulaire en 
céramique polychrome à décor de volatiles et 
motifs stylisés. 
Signés au revers. 
D. 27 cm (le plus grand). 
On y joint un petit plateau en laque à décor de 
motifs stylisés. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 285. Lot comprenant : 
- SOLIDO, char GENERAL PATTON en métal vert 
avec sa télécommande. 
(non testé). 
- deux coffrets dont avec deux jeux de cartes. 
- une plaque rectangulaire en marbre à décor 
peint d'une ruelle, monogrammée à droite. 
20 x 10 cm. 
- un élément en corne sculptée.  

30 / 50 € 
 

  

 286. Petite pendulette murale en laiton et bois 
à décor feuillagé, le cadran circulaire. 
29 x 22 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 287. Lot comprenant trois sujets en bronze 
patiné et pierre reconstitué dont un oiseau et 
un signe assis (18 x 10 x 8 cm). 
(manque une oreille et usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 288. Lot comprenant : 
- GOEBEL - ARTIS ORBIS. 
Plat rectangulaire à décor polychrome figurant 
"la Seine d'Asnières" une reproduction d'une 
peinture de RENOIR. 
7 x 32 x 26 cm. 
- un coquillage. 
- un pichet en terre cuite vernissée. 
(éclats). 
- une gourde en céramique à décor de 
personnages. 
  

20 / 30 € 
 

  

 289. Deux plats circulaires en laiton repoussé 
figurant TURENNE (1611-1674) et JEAN BART 
(1650-1702). 
D. 40 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 290. Collection de cinq cafetières émaillées à 
fond bleu à décor d'oiseaux, violettes, roses.. 
H. 32, 26, 25 , 24 et 22 cm 
(éclats d'émail, manques, un couvercle 
dépareillé et un couvercle sans fretel).  

30 / 50 € 
 

  

 291. Collection de cinq cafetières émaillées à 
fond blanc à décor marbré, à l'œillet 
géométrique bleu. 
H. 29 ; 28; 25 (x2) et 22 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 292. Collection de cinq cafetières émaillées à 
fond blanc à décor floral de pensées, roses, 
fleurs des champs... 
H. 33 ; 28 (x2) ; 26 et 20 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

30 / 50 € 
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 293. Collection de trois cafetières émaillées à 
fond vert à décor floral et une à fond rose à 
décor de bleuet avec architectures. 
H.  22 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 294. Collection de six cafetières émaillées à 
fond bleu à décor d'oiseaux branchés, fleurs, 
damiers bleu et blanc. 
H. 28 ; 27 (x2), 24 et 23,5 (x2). 
(éclats d'émail, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 295. Collection de six cafetières émaillées à 
fond blanc à décor marbré, à l'œillet 
géométrique bleu. 
H. 29 ; 28; 25 (x2) et 22 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 296. Collection de six cafetières émaillées à 
fond blanc à décor géométriques bleu, or, la 
sixième à décor dépareillé. 
H. 30 ; 28,5, 28; 25 et 18,5 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 297. Collection de six cafetières émaillées à 
fond bleu à décor bleu de cygne, fleurs dont 
rose et primevères. 
H. 33 ; 28 : 26(x2) ; 24 et 22 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 298. Une théière émaillée à décor de godrons. 
H.14 cm 
On y joint trois verseuses émaillées à décor 
floral sur fond blanc et bleu et poignée latérale 
en bois. 
H .23 ; 21 et 19 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 299. Lot de quatre bourdalous en tôle émaillée 
à décor de filets bleu pour trois d'entre eux. 
L. 25 et 22 (x3). 
(éclats, manques, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 300. Fontaine couverte émaillée avec son 
bassin et porte-savon à décor de liserons bleu 
sur fond blanc et arabesques. 
H. de la fontaine avec son robinet : 43 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 301. Fontaine couverte avec son bassin, 
émaillée à décor de fleurs violine sur fond blanc 
. 
H. de la fontaine 37 cm. 
(fond percé avec manques et robinet absent).  

30 / 50 € 
 

  

 302. 2 soupières circulaires couvertes à décor 
émaillé de fleurs sur fond blanc.. 
H. 23 x 33 cm et 27 x 24 cm. 
(accidents et manques, fretel accidenté).  

20 / 30 € 
 

  

 303. Collection de quatre cafetières émaillées 
marron à décor floral de tulipes... 
H. 33, 28,5, 27 et 22,5 cm. 
(accidents, éclats d'émail). 
On y joint un pichet émaillé.  

30 / 50 € 
 

  

 304. Collection de cinq cafetières émaillées 
marron à décor de fleurs, couple d'oiseaux, 
Martin-pêcheur en impression. 
H. 27,5, 26,5 ; 21, 19 et 16 cm. 
(accidents et manques d'émail, manque un 
couvercle).  

30 / 50 € 
 

  

 305. Collection de six cafetières émaillées fond 
bleu à décor d'un geai, pensées.... 
H. 27 ; 26 ; 25,5 (x2) , 24 et 23 cm. 
(éclats d'émail, accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 306. Collection de six cafetières émaillées fond 
bleu à décor de fleurs roses, pensées, houx.... 
H. 30, 25 ; 26 ; 24 ; 23,5 et 20 cm. 
(éclats d'émail, accidents, manques, 2 
couvercles dépareillés).  

40 / 60 € 
 

  

 309. Trois moulins à café à décor lithographiés 
de scènes naïves de magasins, scènes de cuisine 
et paysages champêtre. 
23 x 15 cm, 21 x 15,5 cm et 20 x 12 cm. 
(certaines scènes rapportées).  

40 / 60 € 
 

  

 310. Trois moulins à café dont 2 PEUGEOT et un 
troisième à décor floral sur fond noir. 
21 x 13 cm, 21 x 14 cm et 19,5 x 12,5 cm. 
(manque une demi-sphère).  

20 / 30 € 
 

  

 311. Deux moulins à café en bois. 
29 x 18 cm et 28 x 15 cm.  
(dont un accidenté).  

20 / 30 € 
 



 Page 21 de 38 

  

 312. Trois moulins à café en bois. 
23 x 15 cm, 21 x 14 cm et 19 x 12 cm. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 313. Trois moulins à café de marque JAPY à 
décor de paysages classiques. 
22 x 14 cm, 19 x 13 cm et 19 x 14 cm. 
(manque une demi-sphère)  

20 / 30 € 
 

  

 314. Trois moulins à café en bois dont un de 
marque PEUGEOT. 
22 x 14 cm, 20 x 14 cm (x2).  

30 / 40 € 
 

  

 315. Trois moulins à café en bois de marque 
JAPY. 
22  x 14 cm, 20 x 13 cm et 23 x 13,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 316. Trois moulins à café en bois de marque 
PEUGEOT. 
20 x 12 cm, 20 x 13 cm et 21 x 14 cm. 
(manque).  

30 / 50 € 
 

  

 317. Quatre moulins à café en bois à décors 
lithographiés les semeuses, scènes de patinage, 
Hollande, scènes bretonnes et paysages au 
bateau. 
21 x 14,5 cm (x2), 22 x 14 cm et 20 x 14 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 318. Deux moulins à café en bois avec poignée 
en bois noirci. 
25 x 14,5 cm et 20 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 319. Moulin à café mural en faïence, métal et 
support bois à décor de moulin hollandais. 
31 x 17,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 320. Moulin à café en bois et décor en 
chromolithographie de scène alpestre avec 
chalets et de moulins hollandais. 
30 x 15,5 cm et 25 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 321. Trois moulins à poivre en bois et poignée 
en bois tourné. 
13 x 8 cm, 12 x 7,5 cm et 11 x 6 cm. 
(manque une demi-sphère).  

30 / 50 € 
 

  

 322. Deux moulins à café en métal patiné 
marron avec poignée en bois tourné, l'un d'eux 
avec tiroir en bois. 
22 x 16 cm et  21 x 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 323. Moulin à café laqué vert, poignée 
plastique blanc. 
17 x 11 cm. 
(petites traces de rouille).  

20 / 30 € 
 

  

 324. Moulin à café en fer à motif de demi-
sphère poignée laiton. 
21 x 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 325. Moulin à café en tôle marron à décor 
géométrique, poignée en bois tourné. 
23 x 14 cm. 
(traces de rouille).  

20 / 30 € 
 

  

 326. Moulin à café avec bassin en porcelaine 
blanche à décor en camaïeu bleu de roses. 
22 x 12,5 cm. 
(manque la poignée du tiroir).  

20 / 30 € 
 

  

 327. Trois moulins à café de marque PEUGEOT 
dont un à décor gravé de paysage. 
22 x 14 cm, 21 x 14 cm et 28 x 16 cm. 
(manque une demi-sphère de couvercle, 
accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 328. Deux moulins à café en bois et métal dont 
un repeint en blanc. 
22 x 12 cm et 18 x 11,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 329. Moulin à café en bois à décor 
chromolithographie de chats. 
20 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 330. Trois moulins à café en bois et décor 
chromolithographie avec montants en bois 
tourné, poignées de tiroir en porcelaine. 
24 x 15 cm, 24 x 15,5 cm et 23 x 15 cm. 
(manques aux décors).  

40 / 60 € 
 

  

 331. Trois moulins à café en bois de marque 
PEUGEOT FRÈRES dont un décor lithographié de 
scènes de paysages hollandais et de scènes de 
moissons. 
23 x 14,5 cm, 22,5 x 14,5 cm et 20 x 15 cm. 
(petits accidents à la base du socle, manque un 
pied).  

30 / 50 € 
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 332. Trois moulins à café en bois avec pastille 
laiton à la marque JAPY FRÈRES. 
27 x 15,5 cm, 21 x 13 cm et 21 x 14 cm. 
(un socle bois accidenté et demi-sphère métal 
absente).  

40 / 60 € 
 

  

 333. Moulin à café en faïence à décor d'une 
fillette et d'une cage sur un support en bois. 
30 x 12,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 334. Moulin à café en métal laqué vert avec 
poignée en bois noirci. 
21 x 12 cm. 
On y joint un petit moulin à café en tôle à décor 
cannelé. 
16 x 9 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 335. Trois moulins à café en bois, dont 2 de 
style rustique, poignée en bois noirci. 
27 x 15 cm, 22 x 14,5 cm et 23 x 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 336. Trois moulins à café en bois laqué rouge et 
bleu pour 2 d'entre eux à décor de 
chromolithographie du Château de 
Chenonceau, paysage avec pont et Angelus de 
François MILLET. 
25 x 14,5 cm, 24 x 13,5 cm et 20 x 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 337. Deux moulins à café en tôle à décor de 
cannelures poignée en bois tourné. 
20 x 11,5 cm et 16 x 8,5 cm. 
(une poignée absente).  

30 / 50 € 
 

  

 338. Deux petits moulins à café en bois dont un 
PEUGEOT. 
17 x 11,5 cm et 11 x 9 cm. 
(manque une poignée de tiroir).  

20 / 30 € 
 

  

 339. Deux petits moulins à café en bois de 
marque PEUGEOT. 
18 x 11,5 cm et 12 x 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 340. Trois moulins à café en bois à décor 
lithographié dont Château de Chambord, 
scènes de pèche et paysages au moulin. 
21 x 15 cm, 22 x 13,5 cm et 22 x 14 cm. 
(manque une demi-sphère).  

30 / 50 € 
 

  

 341. Trois moulins à café en bois de marque 
PEUGEOT avec poignée en bois tourné. 
21 x 14,5 cm, 19 x 12 cm et 21 x 12,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 342. Trois moulins à café en bois de marque 
PEUGEOT. 
21 x 14 cm, 22 x 15,5 cm et 21 x 14,5 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 343. Moulin à café mural avec bassin en tôle à 
décor lithographié de cigales. 
36 x 12,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 344. Trois moulins à café de marque JAPY. 
23 x 15 cm, 18,5 x 13,5 cm et 19 x 13,5 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 345. Moulin à café de forme étroite en bois et 
alu à décor en chromolithographie de paysages. 
21 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 346. Trois moulins à café de fabrication 
allemande ou hollandaise  dont un à décor de 
scènes lithographiques campagnardes. 
25 x 15,5 cm, 24 x 16 cm et 23 x 15,5 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 347. Deux moulins à café sur décoré dont un à 
décor de joker (cartes) par tradition, l'autre à 
décor de fèves. 
21 x 17 cm et 21 x 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 348. Trois moulins à café en bois et montants 
colonnes en bois tourné avec scènes 
lithographiées. 
24 x 15 cm, 25 x 15,5 cm et 23 x 15 cm. 
(accidents et manques en état).  

20 / 30 € 
 

  

 349. ERCUIS. 
Partie de service à poisson en métal argenté à 
décor de filets comprenant : 
- 18 fourchettes (L. 18 cm). 
- 16 couteaux (L. 21 cm). 
(usures).  

30 / 40 € 
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 350. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
coquille comprenant : 
- neuf fourchettes de table (L. 20, cm). 
- sept cuillères à entremet (L. 18,5 cm). 
- huit fourchettes à entremet (L. 18,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 351. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle uniplat comprenant : 
- douze cuillères et onze fourchettes de table (L. 
20,5 cm). 
- onze fourchettes et sept cuillères à entremet. 
etc.. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 352. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet, comprenant couverts de table, 
couverts à entremet et deux louches. 
(usures, divers orfèvres).  

20 / 30 € 
 

  

 353. Important lot de couverts en métal 
argenté, divers modèles, divers orfèvres 
comprenant couverts de table, couverts à 
poisson et couverts de service, etc... 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 354. Lot en argent, poinçon Minerve, modèle 
uniplat comprenant une fourchette de table (L. 
22 cm) et une petite cuillère. 
Poids : 106 g.  

30 / 50 € 
 

  

 355. Lucien NEUQUELMAN (1909-1988). 
Les toilettes. 
Sujet en céramique polychrome. 
12 x 14 x 10 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 356. Vase en céramique sur fond bleu, la 
monture en laiton à décor de guirlandes de 
fleurs. 
H. 21,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 357. Coupe ajourée sur pied à décor de 
feuillages et aigles stylisés, la base circulaire, la 
partie haute amovible et évasée. 
H. 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 358. Bouteille ou vase en céramique sur fond 
blanc à décor d'un personnage. 
H. 23 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 359. Paire de flambeaux à quatre bras de 
lumière en bronze doré et ajouré à décor de 
rinceaux feuillagés. 
H. 48,5 cm. 
(manque un bras).  

40 / 60 € 
 

  

 360. Petit pied de lumière en cristal. 
Electrifié. 
H. 18 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 361. Porte-revues en osier et bois courbé. 
55 x 44 x 25 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 362. Paire de chenets en laiton et fonte à décor 
de feuillages. 
33 x 25 x 42 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 363. Lot comprenant : 
- un chauffe-plat électrifié en métal argenté 
reposant sur trois pieds. 
H. 10 cm  
D. 24 cm. 
(usures). 
- un encensoir en laiton repoussé à décor de 
têtes de personnages et cartouches. 
(accidents). 
- un luminaire en aluminium brossé 
(probablement pour voiture).  

20 / 30 € 
 

  

 364. Importante collection de monnaies de 
divers pays.  

20 / 30 € 
 

  

 365. Lot de bijoux fantaisies dont montres, 
bracelet, gourmette, colliers, etc...  

20 / 30 € 
 

  

 366. Lot de bijoux fantaisie dont montres dont 
LIP, SEIKO, YEME, etc..., colliers, bracelets, 
boucles d'oreilles, boutons de manchettes, 
etc... 
On y joint cinq réveils et montres à gousset.  

50 / 60 € 
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 367. LALIQUE, France. 
Chouette. 
Petit sujet presse-papier en verre moulé et 
pressé partiellement dépoli. 
H. 8,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 368. S.T. DUPONT. 
Stylo plume en métal argenté à décor guilloché, 
la plume en or. 
L. 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 369. Lot comprenant : 
- SEVRES, seau à glaçons octogonal en cristal, la 
monture en métal. 
H. 15,5 cm. 
Avec pince en métal et nacre. 
- vide-poche en cristal.  

20 / 30 € 
 

  

 370. CARDEILHAC - CHRISTOFLE. 
Quatre salerons en verre et argent. 
H : 3,5 cm. 
Présentés dans l'emboîtage de la marque.  

20 / 30 € 
 

  

 371. Lot comprenant : 
- lampe à pétrole en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
- cache-pot en porcelaine polychrome à décor 
de personnage. 
(deux prises à refixer). 
- petite lampe en laiton façon cloisonné. 
Électrifiée. 
H. 46 cm (avec abat-jour).  

30 / 50 € 
 

  

 372. SLAZENGER. 
Set de quatre balles officielles F.F.T.L. 
Présentées dans le carton d'origine. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 373. BAYEL. 
Centre de table en cristal moulé à six éléments. 
4,5 x 25 x 6,5 cm (rectangle). 
On y joint quatre bougeoirs au modèle. 
Présentés dans le carton d'origine (accidenté).  

30 / 50 € 
 

  

 374. SAINT LOUIS. 
Petite bonbonnière octogonale en cristal. 
H. 12 cm. 
D. 10,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 375. SAINT LOUIS. 
Carafe à décanter en cristal coloré. 
Étiquette. 
H. 38 cm. 
(éclat).  

50 / 60 € 
 

  

 376. CHRISTOFLE. 
Chauffe-plat double en métal argenté reposant 
sur quatre pieds, les prises feuillagées. 
11,5 x 46 x 25 cm. 
(usures).  

40 / 50 € 
 

  

 377. Paire de bougeoirs en bronze, la base 
circulaire à décor de petites fleurs. 
H. 26  cm.  

20 / 40 € 
 

  

 378. Lot en métal argenté comprenant : 
- ERCUIS, verseuse à décor de rangs de perles, le 
manche en bois noirci. 
H. 25,5 cm. 
- verseuse à décor de rinceaux feuillagés, travail 
anglais. 
(enfoncements). 
- saupoudreuse. 
- sucrier couvert à deux prises, surmonté d'un 
aigle. 
(infime petit accident).  

40 / 60 € 
 

  

 379. Lot comprenant :  
- un pichet à orangeade en verre et métal. 
H. 28 cm. 
(manque intérieur, usures). 
- une carafe à décanter en verre et métal. 
- une boîte rectangulaire à biscuit en cristal et 
métal argenté. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 380. Lot comprenant une verseuse en 
porcelaine blanche et rehauts d'or, le bec 
verseur en forme de volatile (restauration), une 
chocolatière en porcelaine blanche et or 
(manque le mousseur, une bonbonnière en 
cristal et deux plumiers (accidents) et deux 
flacons (vides).  

30 / 50 € 
 

  

 381. Lot comprenant divers sujets en 
porcelaine, céramique et biscuit. 
H. 19 cm (le plus grand). 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
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 382. Aumônière ou bourse circulaire en laiton 
et cuir, à décor sur le dessus d'une gravure en 
couleur figurant le Duc d'Orléans. 
Souvenir royaliste du XIXe. 
H.: 3 cm. 
D. 8,5 cm. 
(petit accident au laiton).  

20 / 30 € 
 

  

 383. Lot comprenant : 
- UNIS FRANCE. 
Boite à compas. 
17 x 9 cm. 
- montre de col en argent. 
- médaille religieuse et chainettes en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 384. Paire de bougeoirs en bronze, la base 
circulaire. 
H. 29 cm. 
(petit enfoncement).  

20 / 30 € 
 

  

 385. "Le Gai Destin". 
Calendrier perpétuel en métal argenté à décor 
d'une scène animée, le socle en bois. 
14 x 22 x 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 386. Coupe vide-poche musical en bois sculpté 
et ajouré à décor de fruits et feuillages. 
Travail de la forêt Noire Suisse. 
8 x 26 x 15,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 387. Quatre pièces de 5 francs en argent, 
Hercule, Napoléon III et Louis-Philippe (x2) 
On y joint une pièce en argent montée en 
pendentif.  

40 / 50 € 
 

  

 388. Cinq montres de gousset en argent. 
On y joint une chaine giletière en argent et une 
montre de col en argent. 
(en l'état)  

40 / 50 € 
 

  

 389. Vrac de monnaie, 4 billets de banque et 2 
assignats.  

40 / 60 € 
 

  

 390. Monnaies en argent  comprenant 5 francs 
Semeuse (x7), 50 fancs Hercule (x4), 10 francs 
Hercule (x2), 10 francs Turin (x5), 1 franc 
Semeuse et deux pièces de 100 francs. 
Poids : 326 g.  

100 / 150 € 
 

  

 391. Collection de monnaies principalement 
française. 
On y joint 13 billets de banque de divers pays. 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 392. Encrier double, repose-plume et règle de 
bureau en verre noir et laiton reposant sur 
quatre petits pieds boule. 
9 x 27,5 x 16 cm. 
(petits éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 393. Louis-Léopold BOILLY (1761-1845), 
d'après. 
"Les cinq sens" et "Les grimaces". 
Deux gravures. 
Encadrements en bois exotique et incrustations 
de nacre. 
26 x 19 cm (cadre). 
(manques).  

40 / 60 € 
 

  

 394. Petit cache-pot en céramique à décor de 
fleurs. 
Travail Suédois. 
H. 12 cm. 
D. 16 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 395. Coupe transversale de pont de bateau en 
maquette bois. 
XXe. 
H. 74,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 396. Lot divers comprenant : 
- un livre sur Napoléon, couverture avec Sceau 
des Cent Jours. 
- un livre "La Guerre Navale racontée par nos 
amiraux". 
- une photographie "Le Bâtiment de Ligne 
RICHELIEU en 1943 sous le Pont de Brooklyn" 
22,5 x 16,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 397. Diorama comprenant 4 papillons 
naturalisés. 
26 x 39 x 5,5 cm. 
(petit fêle à la vitre).  

20 / 30 € 
 

  

 398. GILLES-FALLER, 2 Rue Christine, Paris 
6ème. 
Chambre photographique en acajou et laiton. 
35,5 x 49 x 37 cm. 
(manque l'objectif).  

50 / 80 € 
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 399. Lot de trois petites nasses en fil de fer. 
Long.: 29, 30 et 50 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 400. Alphonse CYTERE (1861-1941) à 
RAMBERVILLERS. 
Paire de chiots en grès émaillé irisé. 
15 x 18 x 10 cm. 
 
  

80 / 120 € 
 

  

 401. Paire de serre-livres en ébène sculpté à 
décor d'éléphant, les défenses et le bout des 
pattes en os. 
Vers 1930. 
17,5 x 19 x 11cm.  

50 / 80 € 
 

  

 402. Lampe dite "Carcel" en métal et laiton, le 
fût balustre reposant sur un piédestal 
octogonal. 
H. 47 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 403. Baromètre Altimétrique en métal chromé. 
D. 5,2 cm. 
Présenté dans son étui et sa notice.  

20 / 30 € 
 

  

 404. Delphin MASSIER  (1836 - 1907) à 
Vallauris. 
Cygne en céramique polychrome. 
10 x 15 x 9 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 405. William GUERIN à Limoges. 
Paire de plats à bords chantournés en 
porcelaine polychrome et or à décor d'oiseaux 
s'envolant. 
D. 40 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 406. Bertel THORVALDSEN (1770-1844), 
d'après. 
Médaillon circulaire en biscuit à décor d'une 
déesse ailée semant des fleurs et portant un 
angelot sur son dos. 
Vers 1800. 
D. 14,5 cm. 
(petite restauration).  

100 / 150 € 
 

  

 407. Lampe dite "Carcel" en métal et laiton, le 
fût balustre cannelé reposant sur une colonne à 
base octogonale. 
H. 45,5 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 408. Alfred Jean FORETAY (1861-1944). 
Fille d'Ève. 
Sculpture en terre cuite patinée. 
42 x 27 x 15 cm. 
(bras restauré).  

100 / 150 € 
 

  

 409. Pichet Jacquot en faïence polychrome à 
décor de personnage masculin assis sur un 
tonneau. 
H. 30 cm. 
(éclat et fêle).  

40 / 60 € 
 

  

 410. Importante bouquetière en porcelaine 
polychrome figurant une jeune femme au 
panier de fleurs, flanquée d'œufs éclos. 
Vers 1900.  
43 x 33 x 23 cm. 
(légers accidents et restaurations).  

80 / 120 € 
 

  

 411. Miroir triptyque en bronze doré, le 
piètement à décor de chimère, le revers 
notamment en pitchpin polychrome à décor de 
fleurs. 
Vers 1880. 
Dimensions fermées : 40 x 24 x 13,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 412. Pot à tabac couverte en faïence fine 
polychrome à décor de jeune garçon sur le 
couvercle d'une barrique d'où s'échappent des 
lièvres. 
Vers 1900. 
21,5 x 15 x 17 cm. 
(infime éclat à l'intérieur).  

60 / 80 € 
 

  

 413. Rudolf MARCUSE (1878-1929). 
Élégante assise sur un chapiteau corinthien. 
Sculpture en albâtre présentée sur une terrasse 
en marbre. 
26,5 x 13,5 x 11 cm.  

100 / 150 € 
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 414. École, XIXe. 
Vue de ville fortifiée animée. 
Marqueterie de paille rehaussée de végétations 
artificielles. 
30 x 19 cm. 
Présenté dans un cadre en bois et stuc doré, 
époque Restauration.  

100 / 150 € 
 

  

 415. Garniture de cheminée en bronze à décor 
ajouré de rinceaux feuillagés comprenant une 
pendule, le cadran circulaire aux chiffres 
romains et deux candélabres à cinq lumières. 
Fin XIXe. 
47 x 30 x 14 cm (pendule). 
H. 51 cm (candélabre).  

100 / 150 € 
 

  

 416. Vase en laiton émaillé à décor de fleurs et 
d'oiseaux. 
H. 20 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 417. Important sujet en résine polychrome 
figurant un homme assis probablement en train 
de lire. 
H. 57 cm. 
(manque).  

40 / 60 € 
 

  

 418. Luminaire à poser ou mural en métal laqué 
noir. 
Électrifié. 
H. 37 cm. 
(traces de rouille).  

10 / 20 € 
 

  

 419. Ensemble de sept cannes de marche en 
bois, corne et métal. 
L. 92 cm (la plus grande). 
(petits manques).  

30 / 50 € 
 

  

 420. Luminaire en métal brossé et plexiglas 
fumé à décor d'une fleur. 
Année 80. 
Électrifiée. 
38 x 24 x 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 421. Le Centaure et le Lion. 
Sujet en régule. 
Présenté sur son socle en bois. 
37 x 24 x 16,5 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 422. Importante lampe de bureau en métal 
doré et porcelaine blanche à décor de fleurs, 
l'abat-jour en tissu. 
H. 65 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 423. Lampe à poser en albâtre sur piédouche à 
décor de feuillages. 
L'abat-jour en tissu. 
H. 68 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 424. Album familial de photos en cuir brun à 
décor de fleurs, le fermoir en métal. 
8 x 23 x 29 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 425. FRESNARD Constructeur. 
Alambic ESTEVE en cuivre, bronze et métal. 
H. 64 cm. 
(traces de rouille).  

30 / 50 € 
 

  

 426. Lot comprenant : 
- LUNEVILE KELLER et GUERIN. 
Vase rouleau publicitaire en céramique 
polychrome à décor de fleurs marqué "Aux 
Bucherons René DAVID Fils Le Havre". 
H. 21,5 cm. 
- plat en céramique polychrome à décor de 
feuillages et fleurs, rehauts d'or. 
- égouttoir en céramique blanche. 
- douze porte-noms ou marque places en métal 
à décor de pommes. 
(modèles différents, petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 427. Trois bougeoirs en bronze, la base 
chantournée ou octogonale. 
H. 25,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 428. Veilleuse en porcelaine polychrome 
figurant un hibou assis sur des livres. 
H. 17,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 429. DUAL CK-6. 
Platine tourne-disque. 
21 x 42 x 36 cm. 
(non testée).  

40 / 60 € 
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 430. Pierre LURNE. 
AUDIOMECA 
KREATURA CD Transport. 
Platine Compact disque avec télécommande. 
15 x 25 x 39 cm. 
(non testée).  

80 / 120 € 
 

  

 431. Grand flambeau en métal argenté à trois 
bras de lumière et quatre feux. 
H. 39 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 432. MURANO, XXe. 
Verre d'apparat sur pied en verre coloré rouge 
et paillons or. 
H. 18,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 433. Lot comprenant un étui en bois, un étui en 
ivoire sculpté (petit manque), un étui à 
allumettes avec son grattoir en laiton à décor 
d'un blason et d'une couronne comtale et main 
en ivoire et manche en bois noirci (manques).  

30 / 50 € 
 

  

 434. LANCEL. 
KERN. 
Pendule de table en laiton. 
Présentée sous globe. 
On y joint deux appareils photos dont 
PARRANIA Lince 3.  

10 / 20 € 
 

  

 435. Vase cornet soliflore en cristal coloré et 
gravé, la monture en bronze à décor d'animaux 
stylisés. 
H. 31,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 436. Petite lampe à pétrole en bronze ciselé à 
décor d'une chimère, le réservoir en verre 
coloré et émaillé figurant des fleurs. 
H. 49,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 437. Paire de bougeoirs cubiques en bois à 
orifices de sections différentes. 
9,5 x 9,5 x 9,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 438. S. FONG, XXe. 
Bougeoir tripode en laiton, la partie centrale 
circulaire. 
Signé. 
H. 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 439. Étui rectangulaire guilloché en métal 
argenté, l'intérieur en bois. 
3,5 x 16 x 12,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 440. EDI-MONDE. 
Baromètre thermomètre de bureau en cuir 
havane et laiton. 
9,5 x 17 x 11 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 441. Petite paire de bougeoirs en bronze 
anciennement argenté, la base circulaire ajouré, 
le fut cannelé, la partie supérieure à rang de 
perles. 
H. 7,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 442. Michèle LOZORO (1949-). 
Flacon de forme libre en verre coloré. 
Signé au revers. 
H. 20 cm. 
(infime éclat à l'intérieur du bouchon).  

30 / 40 € 
 

  

 443. LUTIN à Paris. 
Petit nécessaire de voyage en nacre et métal 
comprenant poudrier circulaire et étui de rouge 
à lèvre. 
Présenté dans l'écrin d'origine. 
3 x 14 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 444. M. DELAROCHE. 
Bacchus. 
Sujet en pierre reconstitué. 
18,5 x 11 x 9 cm. 
(petits éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 445. Petit pot à tabac en céramique 
polychrome, la prise à décor d'un fume-
cigarette. 
11 x 8 x 8 cm. 
(infimes petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 446. Étui de forme carrée en bois, le couvercle 
biseauté à décor d'un carreau de céramique 
figurant un écureuil stylisé. 
7 x 12,5 x 12,5 cm.  

20 / 30 € 
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 447. Lot comprenant : 
- APOLLO, petite longue vue 25 x 30mm. 
Présentée dans son étui en cuir. 
- Sablier en métal brossé et verre. 
H. 14,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 448. Nécessaire de toilette en porcelaine 
blanche, rose et filets noir et or comprenant 
cuvette, broc, porte-savon, porte-brosses à 
dents, etc, le tout chiffré. 
H. 12 cm et D. 40 cm (cuvette). 
(un éclat). 
On y joint une cuvette en faïence à décor 
d'éventails.  

40 / 60 € 
 

  

 449. Lot comprenant : 
- GARNIER LIQUEUR. 
Bouteille en céramique sur fond noir à décor 
d'une femme sous un palmier. 
H. 36 cm. 
- cinq petits raviers en céramique colorée. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 450. Lot comprenant : 
- L. BILLOD à Genève, étui en cuir. 
- boite couverte octogonale en laque à 
l'imitation de la peau de serpent. 
- étui en loupe, l'intérieur en écaille (accidents). 
- deux étuis à cigarettes dont un en cuir. 
- boite Russe à décor d'un raton laveur, signée. 
14 x 11 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 451. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet rubané comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret "Comptoir Cardinet " 
à Paris.  

40 / 60 € 
 

  

 452. Deux livres en marbre et pierres dures 
pouvant former serre-livres. 
11 x 7,5 x 2,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 453. LONGWY. 
Modèle Oiseau fleurs. 
Série de six assiettes à asperges en faïence. 
26 x 26 cm. 
(une avec fêle).  

40 / 60 € 
 

  

 454. Lot comprenant : 
- paire de vase tubulaires en verre coloré vert et 
or. 
H. 22 cm. 
- un dessous de bouteille en verre moulé. 
- un verre facetté en verre. 
- un verre en verre coloré rouge à décor 
rehaussé à l'or et marqué "SOUVENIR". 
(éclat) 
- série de cinq verres à cognac en cristal.  

40 / 60 € 
 

  

 455. SAINT LOUIS. 
Vase en cristal à décor gravé de rinceaux 
feuillagés. 
H. 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 456. DAUM NANCY France. 
Vase en cristal coloré vert à décor de chardons. 
H. 11 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 457. Paire de bougeoirs en bronze doré à décor 
de lions stylisés, la base ovale, le binet feuillagé. 
H. 18 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 458. GALLIA. 
Coupe ou panière en métal argenté à décor 
d'épis de blé et fleurs stylisés. 
6,5 x 33,5 x 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 459. Paire de vases en tôle peinte à décor de 
médaillons. 
Directoire. 
H. 44,5 cm. 
(manques).  

40 / 60 € 
 

  

 460. Lot comprenant : 
- AU POT DE GALIEN, pot à pharmacie en 
porcelaine marqué "PIERRE INFERNALE". 
H. 27,5 cm. 
- un pot en porcelaine polychrome (manque le 
couvercle). 
- un étui.  

40 / 60 € 
 

  

 461. Coffret rectangulaire en marqueterie de 
loupe à décor d'un médaillon de filet de laiton 
et nacre, l'intérieur capitonné. 
Avec sa clé. 
7,5 x 17 x 11,5 cm. 
(infime petit manque).  

30 / 50 € 
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 462. GEREMIA BARDELLI à Milan. 
Coffret rectangulaire à compas à pans coupés 
en bois noirci et incrustations de laiton, 
l'intérieur amovible et complet de ses 
accessoires. 
5,5 x 21,5 x 13 cm. 
(manque filets de laiton). 
  

40 / 60 € 
 

  

 463. LANCEL, Paris. 
Coupe circulaire en cuivre martelé sur fond 
orangé, la bordure en métal doré. 
H. 7,5 cm. 
D. 30 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 464. Encrier repose-plume en bronze et marbre 
à double godets à décor de vasques, la partie 
centrale figurant des lévriers soutenant une 
coupe, le tout reposant sur quatre pieds en 
bronze. 
16 x 24,5 x 13 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 465. Paire de vases en verre opalin émaillé à 
décor de fleurs. 
H. 24,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 466. GIEN. 
Pot à biscuit ou grande bonbonnière en faïence 
polychrome à décor renaissant, la prise en 
forme de ceinture. 
10,5 x 16 x 14 cm. 
(infime petit éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 467. GIEN. 
Grand plat de service à deux prises en faïence 
polychrome à décor renaissant. 
41,5 x 30 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 468. GIEN. 
Lampe boule en faïence polychrome à décor 
renaissant sur fond beu nuit, la monture en 
laiton. 
H. 54 cm (avec abat-jour).  

50 / 80 € 
 

  

 469. GIEN. 
Paire de vases en faïence polychrome à décor 
renaissant. 
H. 29 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 470. GIEN. 
Important cache-pot en faïence polychrome à 
décor renaissant, les prises en forme de 
dauphins stylisés. 
22 x 44 x 34 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 471. GIEN. 
Petit cache-pot en faïence polychrome à décor 
renaissant, les prises à têtes de béliers. 
H. 14 cm. 
(fêle). 
  

20 / 30 € 
 

  

 472. GIEN. 
Vase à deux prises en faïence polychrome à 
décor renaissant. 
H. 35 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 473. Encrier à double godets, repose-plume et 
porte-courriers en bronze à décor de rinceaux 
feuillagés. 
17,5 x 28,5 x 20,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 474. Encrier à double godets et porte-plumes 
en régule et métal doré, l'un à décor de coquille 
et l'autre de fusils couronnés. 
10 x 28 x 25 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 475. Deux miniatures de forme ovale dont une 
figurant La Marquise de Brincourt. 
Encadrements bois. 
16 x 13,5 cm et 14 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 476. Flacon en cristal, la monture en argent, 
poinçon Minerve, à décor de filets rubanés. 
M.O. : L.L. (trois étoiles). 
L. 14,5 cm. 
(manque bouchon).  

30 / 50 € 
 

  

 477. Deux cuillères à punch en argent, poinçon 
au Vieillard, le manche en bois noirci et tourné 
pour l'une. 
L. 37 cm. 
On y joint un passe-thé en argent, poinçon 
Minerve.  

40 / 60 € 
 

  

 478. Lot de couteaux en ivoirine, les lames en 
métal. 
L. 20 cm.  

30 / 50 € 
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 479. BACCARAT, dans le goût de. 
Petit carafon en cristal facetté et coloré bleu. 
H. 15,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 480. Paire d'appliques en bronze à trois feux de 
lumières. 
Style rocaille. 
Électrifiées. 
H. 45 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 481. Lot comprenant : 
- P. SUROT. 
Chocolatière en métal argenté, le manche en 
bois noirci. 
H. 18 cm. 
- Verseuse en métal argenté à décor feuillagé. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 482. Flacon en verre coloré vert et rehaussé à 
l'or à décor de lions ailés. 
H. 29 cm. 
(éclat au bouchon rapporté).  

20 / 30 € 
 

  

 483. Sept ronds de serviettes argent, poinçon 
Minerve, certains chiffrés à décor de rang de 
perles, feuillagés et coquille. 
On y joint un rond de serviette en argent. 
Travail anglais. 
Poids : 159 g.  

80 / 120 € 
 

  

 484. Paire de petites salières en argent 
étranger. 
Travail anglais. 
H. 5 cm. 
(enfoncement). 
On y joint trois cloches en métal et laiton dont 
une à décor de cavaliers. 
(enfoncements).  

30 / 50 € 
 

  

 485. Série de six petites cuillères en argent 
étranger, modèle à filet. 
Travail anglais. 
L. 13,5 cm. 
On y joint une cuillère à œuf en argent, poinçon 
Minerve. 
Poids (total) : 124 g.  

40 / 60 € 
 

  

 486. Lot en argent : 
- écuelle à deux prises, poinçon Minerve. 
4 x 17,5 x 15 cm. 
- coquetier, poinçon Minerve. 
Poids : 209 g. 
On y joint un petit bol à décor niellé de 
médaillons.  

60 / 80 € 
 

  

 487. Série de huit couverts à poisson en métal 
argenté, à décor de coquille. 
L. 18,5 et 21,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 488. Lot comprenant : 
- douze fourchettes à huîtres en métal argenté 
en coffret. 
- six petites cuillères. 
L. 14 cm. 
- six petites cuillères à œuf en étain. 
- rince-doigts en métal argenté. 
- six couteaux à entremet en ivoirine et lames 
inox. 
- une pelle de service en argent fourré et métal 
argenté. 
- un beurrier en métal argenté. 
Certains présentés dans écrins.  

40 / 60 € 
 

  

 489. Lot comprenant : 
- un pichet en céramique argenté. 
H. 23 cm. 
- quatre céramiques polychrome dont coupelles 
et paniers. 
Certaines signées.  

30 / 50 € 
 

  

 490. Lot comprenant : 
- "Le Grand Palais", une plaque en biscuit. 
17 x15 cm. 
- salière, poivrière et moutardier en céramique 
à décor de cuisiniers. 
- vide-poche en céramique figurant un buste.  

20 / 30 € 
 

  

 491. Lot comprenant deux lampes de bureau, 
l'une en céramique et bois, l'autre en métal 
brossé. 
H. 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 492. Deux salerons en métal argenté émaillé à 
décor de motifs stylisés, les intérieurs en verre. 
H. 3,5 cm et D. 6 cm (le plus grand). 
On y joint deux petites cuillères à sel en métal 
argenté.  

10 / 20 € 
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 493. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré et laqué à décor de 
caractères rouges. 
1,5 x 3,5 x 4,5 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 494. Onglier ELOI PERNET monté en porte-clé 
et ménagé dans une pièce de 5 Francs Napoléon 
III Empereur, tête laurée.  

30 / 50 € 
 

  

 495. Ensemble de douze petits verres à liqueur 
en argent poinçon minerve. 
Poids : 200 g. 
H. 4 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 496. Service à punch en verre transparent bullé 
comprenant un saladier et sa louche et huit 
verres. 
H. 24,5 cm et D. 25,5 cm (saladier). 
(éclat à un verre).  

80 / 120 € 
 

  

 497. GIEN. 
Langage des fleurs. 
Série de huit assiettes plates dite "parlantes" en 
faïence fine et polychrome à décor 
humoristiques. 
D. 19,5 cm. 
(petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 498. Miroir circulaire en bronze doré et ciselé, 
le pourtour à décor de feuillages stylisés, 
surmonté d'un nœud. 
D. 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 499. Cave à liqueur formée d'un ensemble de 
livres en trompe l'oeil découvrant cinq verres et 
deux carafes. 
13 x 22 x 14 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 500. Jardinière en métal argenté à deux prises 
feuillagées à décor de coquilles et fleurs, 
l'intérieur en zinc (accidenté). 
De style rocaille. 
11 x 46 x 21 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 501. BACCARAT, attribué à. 
Série de trois carafes à liqueur en cristal à pans 
coupés. 
H. 21 cm. 
(éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 502. Maquette de bateau de pêche en bois et 
tissu. 
Présenté dans une bouteille en verre. 
L. 35,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 503. Maquette de bateau à quatre mats en 
bois. 
Présenté dans une bouteille en verre. 
L. 31 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 504. JAPON, XXe. 
Miroir triptyque en bois noirci et laiton à décor 
de scènes animées. 
23,5 x23,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 505. École XIXe. 
Femme à la coiffe. 
Miniature circulaire. 
Encadrement en bois doré. 
D. 6 cm (à vue). 
D. 8 cm (cadre).  

30 / 40 € 
 

  

 506. Boite en cuivre émaillé à décor d'une fleur 
stylisée, la monture en laiton. 
6,5 x 8 x 6,5 cm. 
(manques).  

10 / 20 € 
 

  

 507. Petit vase en argent 800 mil. à décor de 
fleurs et rinceaux stylisés. 
H. 12 cm. 
Poids : 180 g. 
On y joint deux gobelets en métal à décor de 
motifs stylisés. 
  

40 / 60 € 
 

  

 508. Boite couverte circulaire en laque à décor 
d'une scène lacustre. 
D. 7,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 509. Petite coupe vide-poche en porcelaine 
ajourée à décor de fleurs et rehauts d'or. 
3 x 14 x 8,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 510. Lot comprenant un couvert, modèle à filet 
et une timbale. 
L. 18 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 511. Trois moulins à café en bois PEUGEOT. 
23 x 15,5 cm, 23 x 13 cm et 22 x 14 cm.  

20 / 30 € 
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 512. Trois moulins à café à décors chromo 
lithographiés de paysages. 
20 x 13,5 cm, 21 x 13,5 cm et 20 x 14,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 513. Quatre moulins à café en bois dont un à 
montants tournés à décor lithographiés de 
scènes géométriques ou infantiles dont 2 
marqués PEUGEOT sur le capot. 
26 x 15,5 cm, 22 x 16 cm, 21x 13 cm et 24 x 15,5 
cm. 
(accidents et manques aux chromos).  

40 / 60 € 
 

  

 514. Trois moulins à café en bois dont un 
marqué PEUGEOT. 
23,5 x 16,5 cm, 22 x 14 cm et 18 x 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 515. Trois moulins à café à décor de scènes 
lithographiées de paysages, montants colonnes 
tournées, le troisième repeint en bleu-ciel avec 
petit tiroir. 
(petits accidents au moulure et poigne de 
tirage, manque demi-sphère). 
25 x 15 cm, 20 x 11 cm et 24 x 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 516. Moulin à café de marque ALLEZ FRÈRES 
avec partie supérieure amovible. 
On y joint 2 moulins à café de marque JAPY avec 
étiquettes en métal. 
22 x 15,5 cm, 19 x 13,5 et 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 517. Quatre moulins en bois et décors 
lithographiés de scène de labour, scènes 
infantiles. 
20 x 14,5 cm (x2), 21 x 12 cm et 19 x 11,5 cm. 
(manque un demi-couvercle du capot, une 
moulure et une poignée accidentée, petits 
accidents de chromo).  

40 / 60 € 
 

  

 518. Trois moulins à café de marque PEUGEOT 
en bois et poignée bois tourné dont deux avec 
pastille, le troisième manquant marqué sur le 
couvercle. 
25 x 16,5 cm, 20 x14,5 et 13,5 cm. 
(un bord accidenté et un bord rogné).  

30 / 50 € 
 

  

 519. Ensemble de quatre moulins à café en bois 
poignées en bois tourné dont PEUGEOT. 
22 x 14,5 cm, 19 x 13,5 cm (poignée 
manquante), 21 x 14 cm, 21 x 14,5 cm, 22 x 14 
cm (x2). 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 520. Série de douze assiettes de présentation 
en verre coloré prune. 
D. 33,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 521. Timbale tulipe en argent, poinçon au coq, 
le buvant marqué "M.M. BAUGER F. DE S.F. 
RICHARD". 
Début XIXe. 
H. 10,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 522. COUTURIER Fils à Toulouse. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or 
comprenant : 
- vingt assiettes plates (D. 22 cm). 
- cinq coupes sur pied ou talon. 
- une saucière.  

40 / 60 € 
 

  

 523. A. LANTERNIER & Co. 
Mendiant en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
9 x 26 x 26 cm. 
On y joint un autre mendiant en porcelaine 
polychrome.  

20 / 30 € 
 

  

 524. Balance trébuchet, les plateaux circulaires 
en verre. 
On y joint trois poids en laiton monogrammés et 
un couronné. 
Présentée dans sa boite monogrammée A.K.  
Boite : 3 x 20 x 8 cm. 
On y joint également une paire de lunettes en 
métal, la monture façon écaille.  

50 / 80 € 
 

  

 525. Coffre de messager en chêne et fer forgé. 
XIXe. 
15 x 26 x 28 cm. 
(accidents et manques, une charnière à refixer)  

40 / 60 € 
 

  

 526. DELFT, XXe. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor de 
fleurs et feuillages. 
D : 37,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 527. Joseph Le Guluche (1849-1915), d'après. 
Femme à la fontaine. 
Sujet en terre cuite. 
H. 37 cm.  

50 / 80 € 
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 528. Sulfure en verre coloré à décor d'une pièce 
de la Ville d'Issoire. 
H. 16,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 529. Panière à anse octogonale en tôle peinte 
et ajourée à décor de fleurs. 
31,5 x 26,5 cm. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 530. Ensemble de toilette en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs comprenant 
cuvette et broc, la prise en forme d'animal 
stylisé. 
H. 22 cm (pichet).  

30 / 50 € 
 

  

 531. Lot comprenant : 
- trois seaux à glaçons en verre et métal chromé 
et doré. 
H. 16 cm. 
(un avec petit éclat). 
On y joint un grand verre en verre gravé marqué 
"Souvenir de la Fête".  

20 / 30 € 
 

  

 532. Lot comprenant : 
- HAVILAND à Limoges. 
Trois assiettes plates en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et rehauts d'or. 
Portant l'inscription "Vieux Limoges second 
Empire vers 1856 - Exécuté pour M et Mme Jean 
ROCHER avril 66". 
D. 21 cm. 
- J.B. BERTHET - fabrique de Grandes Liqueurs. 
par GUERIN Frères à Limoges. 
Plateau rectangulaire publicitaire en porcelaine 
polychrome et rehauts d'or à décor d'une 
femme assise sur une barrique.  

 € 
 

  

 533. Cache-pot en bronze et laiton à décor 
ajouré, les prises figurant des masques de 
satyres, la base feuillagée reposant sur quatre 
pieds. 
Époque Napoléon III. 
26 x 36 x 24 cm. 
(petit éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 534. Lot comprenant : 
- un service à caviar et vodka en verre et métal 
chromé comprenant six verres et présentoir. 
- une coupe en cristal à décor de motifs 
géométriques. 
11,5 x 22 x 22 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 535. Lot comprenant : 
- une jatte circulaire en métal argenté sur talon. 
- un seau à glaçons en métal argenté à deux 
prises. 
12 x 15 x 12 cm. 
- deux flasques à whisky en métal.  

30 / 50 € 
 

  

 536. Petite jardinière en cuivre repoussé à 
décor Égyptien reposant sur quatre pieds griffe. 
15 x 31 x 14,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 537. Lot bureautique comprenant : 
- trois coupe-papiers en métal, bronze et laiton 
dont un à décor d'une pièce de 5 francs 1833 
Louis Philippe Ier. 
- Murano, XXe. Porte-plume en verre coloré. 
- WATERMAN, trois stylos dont deux plumes 
dont un avec plume or. 
- petite boîte à timbres à trois compartiments 
en métal argenté. 
- boite à compas.  

40 / 60 € 
 

  

 538. E. LEROUX à Paris. 
Petite balance de bureau en métal peint et 
laiton. 
30 X 30 X 10 cm. 
On y joint un pèse-lettres en métal.  

30 / 40 € 
 

  

 539. Lot comprenant : 
- une coupe sur pied en métal argenté à décor 
de rinceaux feuillagés. 
- une coupe octogonale en métal argenté. 
7 x 22,5 x 22,5 cm. 
- trois cadres porte-photo en métal chromé et 
un étui pour boîtes à allumettes chiffré.  

30 / 50 € 
 

  

 540. Quatre cadres pyrogravés polychrome à 
décor de paysage principalement Alsacien. 
28 X 21,5 cm (ovale).  

30 / 40 € 
 

  

 541. Deux cannes en bois, les pommeaux en 
bronze, dont une ajourée à décor feuillagé. 
L. 84 et 86,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 542. Lustre en métal doré à trois bras de 
lumière à décor feuillagé. 
Electrifié. 
H. 50 cm. 
D. 36 cm.  

20 / 30 € 
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 543. Lot comprenant : 
- boite à chapeaux en carton bouilli et métal. 
20 x 37 x 34 cm. 
(petit accident). 
- ATLANSA. 
Pendule murale en laiton et cordage.  

20 / 30 € 
 

  

 544. Important plateau en laque à décor 
japonisant sur fond rouge et or. 
D. 64 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 545. AFRIQUE, XXe. 
Grande sculpture en bois noirci et teinté 
figurant une femme. 
H. 66 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 546. Importante collection de cartes postales 
anciennes et semi-modernes. 
Environ 800 à 1000 pièces.  

40 / 60 € 
 

  

 547. SARREGUEMINES. 
FLORE. 
Partie de service de table en faïence à décor de 
fleurs comprenant huit assiettes plates (D : 24,5 
cm), raviers, coupe sur pied, etc... 
(accidents, usures, fêles).  

20 / 30 € 
 

  

 548. * GIEN, France. 
Important service en faïence polychrome à 
décor de rinceaux feuillagés, les prises à décor 
de dauphins stylisés comprenant :  
- 32 assiettes plates. Diam. 26 cm. 
- 11 assiettes creuses. Diam. 26 cm. 
- 33 assiettes plates. Diam. 23 cm. 
- nombreux plats de service dont soupières 
couvertes, saladiers, raviers, coupes sur pied, 
saucière.  
On y joint une partie de service à thé et café au 
modèle comprenant tasses, sous-tasses, 
sucriers, verseuses, pots à lait. 
(éclats, accidents, fêles).  

200 / 300 € 
 

  

 549. MALICORNE - TESSIER Emile (1887-1971) 
Grand plat ajouré en porcelaine polychrome à 
décor d'un paysage et de feuillages, le pourtour 
tressé. 
D. : 37 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 550. LEMAIRE à PARIS. 
Cave à cigare en bois teinté à décor d'un 
cartouche en laiton. 
11 x 28 x 20 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 551. Le Chardon. 
Seau à champagne en métal argenté à deux 
prises à décor de filets. 
H : 19 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 552. École XXe. 
Buste de femme. 
Sujet en métal. 
H. 25 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 553. Petit lustre à quatre feux en bronze doré, 
pampilles de cristal. 
Électrifié. 
H. 44 cm. 
Diam. 38 cm. 
(manque la boule centrale).  

40 / 60 € 
 

  

 554. Corbeille en bois recouvert de parchemin, 
deux petites anses. 
Travail vers 1930/40. 
32 x 28 x 28 cm. 
(usures et manques).  

20 / 40 € 
 

  

 555. ROSTI, Danemark (XXe).  
Deux suspensions coniques en plastique rouge 
et noir.  
H. 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 556. Lot de métal argenté comprenant une 
saucière, un plat en forme d'ananas, quatre 
coupelles, un sucrier couvert, un petit seau à 
glace, un presse-citron, un couteau à beurre. 
39,5 x 19,5 cm (ananas). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 557. Vase en verre sur fond rose à décor 
émaillé d'une fleur. 
H. 8 cm. 
On y joint un vide-poche en verre. 
H. 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 558. CHANEL. 
Paire de lunettes de soleil de dame à décor de 
laque brune façon matelassée. 
(adaptée à la vue).  

20 / 30 € 
 

  

 559. Robert PICAULT (1919-2000). 
Deux coupelles et un petit bol en faïence à décor 
géométrique. 
Monogrammées RP.  
D. 18,5 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
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 560. * Lot comprenant :  
- un saladier en cristal à décor gravé de fleurs. H 
: 8 cm. Diam. 21 cm. 
- un vase en cristal.  
- DAUM, saleron en cristal.  
- trois coupelles en cristal dont une paire.  

10 / 20 € 
 

  

 561. * Paire de bougeoirs en bronze argenté, le 
fut torsadé. 
XVIIIe. 
H : 26,5 cm.  
  

100 / 150 € 
 

  

 562. AMBROTYPE. 
Couple en pose, légèrement colorisé. 
Dans un coffret. 
7 x 5,5 cm (à vue). 
(usures du coffret).  

60 / 80 € 
 

  

 563. * Lot de quatre dessous de bouteille en 
métal argenté à décor de filets au pluriel.  
D. 15,5 cm. 
On y joint six dessous de bouteille de modèles 
différents. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 564. * Série de douze assiettes circulaires en 
métal. 
Diam. 29,5 cm. 
On y joint dix assiettes de présentation en inox.  
Diam. 32,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 565. VALLAURIS.  
Pied de lampe en faïence à haut col et corps 
pansu dans les tons gris à décor ajouré de deux 
soleils. 
H. 56 cm.  
(trou pour fil, petits éclats au pied). 
  

40 / 60 € 
 

  

 566. LAG. 
Modèle GLA W-DEATH-ACE. 
Guitare électro-acoustique six cordes. 
Couleur : noire. 
L. 104 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 567. DEGUE. 
Suspension circulaire en verre moulé rose à 
décor de fleurs géométriques. 
Vers 1930. 
D. 34,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 568. KINAX II. 
Appareil photo à soufflet.  

5 / 10 € 
 

  

 569. MURANO, dans le goût de. 
Deux vide-poches en verre coloré à décor de 
motifs stylisés. 
3 x 20 x 20 cm (le plus grand).  

30 / 40 € 
 

  

 570. École XXe dans le goût du XIXe. 
Jeune fille à la robe bleue et son chien.  
Miniature peinte à la gouache sur ivoire, signée 
R.M. Peyre en bas à droite. 
11,5 x8,5 cm (à vue). 
24,5 x21,5 cm (cadre).  

40 / 60 € 
 

  

 571. C.G.T.E. 
Téléphone en bois et métal. 
42,5 x 19 x 19 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 572. Paire de lampes en métal, la base ovale, le 
fut cannelé, les abat-jours en tissu à décor de 
paysannes. 
Electrifiées. 
H. 55 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 573. Paire de vases cornet en verre coloré  
émaillé et rehaussé à l'or de rinceaux feuillagés. 
H. 22 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 574. Trois dessous de bouteille en métal 
argenté, laiton et verre à décor de broderies. 
D. 13 et 14 cm.  

10 / 15 € 
 



 Page 37 de 38 

  

 575. ALFENIDE. 
Production CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze cuillères de table (L. 20,5 cm). 
- dix fourchettes de table (L. 20,5 cm). 
- neuf petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- louche. 
(usures). 
Présentée dans un coffret.  

20 / 30 € 
 

  

 576. DELFT, XXe. 
Vase monté en lampe en faïence à décor de 
personnages. 
H. 45 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 577. MONTEREAU L.M.& C. 
Coupe en faïence sur fond bleu à décor d'un 
oiseau, la monture en laiton ajourée figurant 
des têtes d'animaux stylisés, les pieds griffe. 
H. 12 cm. 
D. 34 cm. 
(pied à refixer, fêle).  

50 / 80 € 
 

  

 578. VILLEROY & BOCH. 
Partie de service  de verre en cristal taillé 
comprenant : 
- douze verres à eau (H. 15 cm - 3 avec éclats). 
- onze verres à vin (H. 14 cm - 4 avec éclats). 
- dix verres à vin (H. 13 cm - 5 avec éclats).  

80 / 120 € 
 

  

 579. Thermomètre Galileo en verre. 
H. 44 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 580. Boule sulfure presse-papier en verre bullé. 
D. 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 581. Important vase en opaline à décor d'un 
arbre et de filets bleus et ors. 
H. 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 582. Partie de service à café en porcelaine 
blanche et rehauts d'or comprenant une 
verseuse, six mazagrans, un sucrier et sa pince, 
le tout présenté sur un plateau circulaire (D. 
32,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 583. Petite boite couverte rectangulaire en 
métal à décor en relief d'une scène animée. 
2 x 9 x 5,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 584. Paire de flambeaux en bronze, la base 
octogonale, le fut balustre. 
H. 20 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 585. Série de onze verres à Vouvray en verre 
gravé d'une devise. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 586. Deux cannes en bois, le pommeau 
probablement en argent à décor feuillagé. 
L. 90 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 587. Album cartes postales et photos dont 
Grottes de Han, Avignon, Vaucluse, Pont du 
Gard, Reims, Metz, Lyon, etc... 
Année 30/40. 
  

40 / 60 € 
 

  

 588. Album photos et cartes postales d'un 
voyage familial en  Guadeloupe. 
Années 50.  

40 / 60 € 
 

  

 589. Deux albums de cartes postales anciennes 
et semi-modernes. 
  

40 / 60 € 
 

  

 590. Ensemble de trois tire-lait en verre. 
L. 14 cm (le plus grand)  

10 / 20 € 
 

  

 591. Paire de salières en métal argenté, les 
intérieurs en verre bleu. 
11 x 12 x 5,5 cm. 
On y joint une pelle en métal argenté, une petite 
cuillère en métal, une petite coupelle gravée 
d'une couronne de baron (accidentée) et une 
timbale en métal argenté.  

30 / 40 € 
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 592. Cristallerie de BACCARAT. 
Petit vase Médicis en cristal taillé. 
H. 18,5 cm. 
(petits éclats au socle).  

10 / 20 € 
 

  

 593. SEVRES. 
Petit vase en cristal. 
H. 11,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 594. Lot : 
- partie de service en faïence bleue et blanche 
comprenant douze assiettes (D. 20 cm), dix 
assiettes creuses (D. 15 cm) et deux tasses. 
Travail anglais. 
- LUNEVILLE, pichet en faïence blanche. 
- deux médailles religieuses dont une sur son 
présentoir en albâtre. 
- un triple cadre porte-photo. 
37 x 10,5 cm. 
- une coupelle en céramique sur fond vert et un 
œuf en albâtre.  

20 / 40 € 
 

  

 595. Lot de 13 monnaies dont centimes 
Napoléon III et XIXe. 
On y joint une pièce 2 francs Suisse, deux 10 
francs Turin en argent et 20 francs Turin en 
argent.  

10 / 20 € 
 

  

 596. Deux coupes sur pieds griffe en argent 
ajouré étranger à décor feuillagé. 
Travail anglais. 
8 x 22  22 cm. 
On y joint un passe-thé en argent et quatre 
petites cuillères en argent, poinçon Minerve. 
Poids (total) : 1037 g. 
  

300 / 400 € 
 

  

 597. Filtre MAILIE - Théorie Pasteur. 
Filtre pasteurisateur, fontaine à eau en 
céramique avec couvercle en bois. 
H. 59 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 598. SARREGUEMINES. 
Modèle Rouen. 
Importante fontaine en faïence fine à décor de 
volatiles, insectes, drapés. 
Présentée sur un support en chêne. 
(accidents, manques, restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 599. Série de 4 sujets africains en alliage 
cuivreux. 
H. 26,5 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

 


